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ПРЕдСЕдНЦH 
СКУПШТИНЕ  грлдл  НоВог  САДА  

На  основу  члана  142. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, упућује  
Вам  се  Предлог  плана  деталне  регулације  простора  за  пословање  у  северном  делу  
Степановићева  са  Извештајем  Комисије  за  планове  о  извргпеној  стручној  
контроли  Нацрта  плана  деталне  регулације  простора  за  пословање  у  северном  
делу  Степановuћева  пре  излагања  најавни  увид, Извештајем  о  обавленомјавном  
увиду  у  Нацрт  плана  деталне  регулације  простора  за  пословање  у  северном  делу  
Степановићева , Образгтожењем  и  3аклучком  Градског  већа  Града  Новог  Сада, 
број : 35-805/2019-11 од  22. децембра  2020. године, са  молбом  да  се  Предлог  пдана  
деталне  регулације  простора  за  пословање  у  северном  делу  Степановићева , 
уврсти  у  дневни  ред  седнице  Скупнпине  Града  Новог  Сада  и  да  Скуппиина  
донесе  Hлан  у  предложеном  тексту. 



ЗАЕНИК  ГРАДОНАЧЕЛНИКА  

Мњуан  Јіурић  

На  основу  члана  67. тачка  7. Статута  Града  Новог  Сада  ( Службени  лисТ  Града  
Новог  Сада  број  11/19) Градско  веће  Града  Новог  Сада  на  24. седници  одржавој  22. 
децембра  2020. године, поводом  разматрања  Нацрта  плаиа  детаЈЂне  регулације  простора  
за  пословање  у  северном  делу  Степаиовићева , доноси  

ЗАКЈБУЧАК  

І. Утврђуј  е  се  Предлог  плаuа  детаЈЂне  регуладиј  е  простора  за  пословање  у  северном  делу  
Степановнћева . 

11. На  основу  члана  142. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада  доставла  се  
председници  Скупштине  Града  Новог  Сада  Предлог  плаuа  детаЈЂне  регулације  простора  
за  пословање  у  северном  делу  Степаиовићева  са  Извештајем  Комисије  за  плаuове  о  
извршеној  стручној  контроли  Нацрта  плаиадетаЈЂне  регулације  простора  за  пословање  у  
северном  делу  Степаuовићева  пре  uзлагања  на  јавни  увuд  и  Извештајем  о  обавЈЂеном  
јавном  увиду  у  Нацрт  плаuа  детаЈЂне  реrулације  простора  за  пословање  у  северном  делу  
Степаиовићева, u предлаже  да  Скупштина, наон  разматрања , донесе  nnau y 

предложеном  тексту  и  захЈЂучи : 

1. Скугјштина  Града  Новог  Сада  прихвата  Извештај  Комисије  за  nлаuове  о  извршеној  
стручној  контроли  Нацрта  плаuа  детаЈЂне  реrулације  простора  за  пословање  у  
северном  делу  Степаuовићева  пре  излагања  на  јавни  увид  са  82. седнице  од  06.02. 

2020. године  u Извештај  о  обавзњеном  јавном  увиду  у  Нацрт  плаuа  детаЈЂне  
реrулације  простора  за  пословање  у  северuом  делу  Степановићева  са  107. (јавне) 

седннце  Комисије  за  плаuове  од  05.11.2020. годuне. 
2. 3акЈЂучак  са  Плаиом  и  извештајима  доставити  Градској  уnрави  за  урбаннзам  н  
грађевинске  послове. 1  

111. 3а  nредставнкка  предлагача  на  седвици  Скуnштине  Града  Новог  (ада  и  њених  
радних  тела, одређује  се : 

- Миловаu Амиџић, члаu Градског  већа  Града  Новог  Сада, 

а  за  повереника : 
- дејан  Мuхајловић, в.д. начелника  Градске  улраве  за  урбанизам  и  грађевинске  

послове. 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈIІНА  ВОЈВОДІ4НА . 
ГРАД  НоВи  САд  
ГРАдСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  НоВоГ  САдА  
Број: 35-805/2019-11 
дана: 22. децембра  2020. године  
НоВи  САД  



РЕHУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОВИ  САД  
гРл,дскл  упРАВА  зл  ПРОПИСЕ  
Број : ХУІ-012-О1/2020-107 
20. мај  2020. године  
НОви  САД  

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
ГРАДА  НоВог  САДА  

ПРЕДМЕТ: Мипјњење  на  текст  припремњен  за  нацрт  плана  детањне  регулације  
простора  за  пословање  у  северном  делу  Степановићева  

У  Градској  управи  за  прописе  размотрен  је  текст  іірипремњен  за  нацрт  
плана  детањне  регулације  простора  за  пословање  у  северном  делу  Степановићева . 

Градска  улрава  нема  примедбе  на  припремњени  текст  нацрта  плаиа  
детањне  регулације . 



ПРЕДЛОГ  

На  основу  члака  35. став  7. 3акона  о  планирању  и  изградњи  (,,Службсни  гласник  
РС , бр. 72/09, 81/09 - ислравка, 64/10 - УС, 24/11, 121/12, 42/13 - УС, 50/13 - УС, 
98/13 - ус, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 

- 
др. закон  и  9/20) и  члана  39. тачка  7. 

Статуга  Града  Новог  Сада  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  11/19), Скупштина  
Града  Новог  Сада  на седници године, доноси  

ТІЈТАВ  ДЕТАЛиЕ  РЕГУЛАЦиЈЕ  
ПРОСТОРА  ЗА  ПОСЈјОВАЊЕ  

У  СЕВЕРНОМ  ДЕЛУ  СТЕпАНОВHЋЕВА  

1. УВОД  

Hnau деталне  регулације  простора  за  пословање  у  северном  делу  Степаuовићева  
(у  да.њем  тексту: Hnau) обухвата  подручје  које  се  налази  у  Катастарској  општини  (у  
да.њем  тексту: КО) Степаиовићево , површине  14,96 ha. Обухваћени  лростор  се  налази  
на  крајњем  северу  Степаиовићева, источио  од  Државног  пуга  јјА-11З  
(Фекетић—Врбас—змајево—Руменка) (у  да.њем  тексту: Државног  пута  јјА-1 13), уз  саму  
границу  грађевинског  лодручја. 

1.1. Положај  и  караіперисгикс  обухваhеног  простора  

Обухваћени  простор  се  налази  на  крајњем  северу  Степаuовићева, источио  од  
Државног  пута  јјА-113, уз  саму  граиицу  грађевинског  подручја. 

Простор  је  поде.њен  на  три  блока  и  највећим  Делом  је  неизграђен, осим  у  
најсевернијем  делу  где  се  налази  комплекс  млина. Преостали  простор  намењен  
привредним  делатностима  н  да.ње  је  неизграђено  зем.њипіте  (њиве) у  грађевинском  
подручју. 

Мелиоративни  канал  пресеца  подручје, а  једним  делом  уз  заладну  граuицу, 
одваја  простор  од  Државног  пуга  IјА-1 13. 

L2. Основ  за  израду  Плана  

План  је  израђен  на  основу  Одлуке  о  изради  плаиа  дета.њне  регулације  простора  
за  пословање  у  северном  деду  Степаuовићева  (,,Службенн  лист  Града  Новог  Сада , број  
60/18). 

Плаuски  основ  за  израду  Нлаиа  је  Плаи  генералне  регулације  насе.њеног  места  
Степаuовићево  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  44/15) (у  да.њем  тексту: план  
генералне  регулације),  према  коме  је  обухваћени  простор  намењен  за  смештање  
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калацитета  из  секундарног  ceіcropa привреде  (мањи  погони  и  складингга  чисте  

индустрије , трађевинарства  и  производног  заиатства) и  терцијарног  ceіnopa привреде  
(складишта  за  трговину  и  услуге). Плапом  генералне  регулације  утврђено  је  да  је  за  
обухваћени  простор  основ  за  реализацију  план  деталне  регулације . За  део  
мелиоративног  канала  у  обухвату  овог  плаиа, основ  за  реализацију  је  Hnau генерадне  
регулације. 

1.3. Извод  из  плана  генералне  регулапије  

,,Пословање  

Секундарне  и  терцијарне  делатности  

Правила  уређења  и  грађења  за  секундарне  и  терцијарне  делатности  у  блоку  29 и  
51, 52 угврдиће  се  плаuом  деталне  регулације . У  блоковима  1, 2, 36, 37А, 27А  и  27Б  
плаuирају  се  комплекси  секундарне  и  терцијарне  делатности  где  је  обавезна  израда  
урбаиистичког  пројекта  за  парцеле  чuјаје  површина  преко  4000 м2, а  за  парцеле  чијаје  
површина  мања  од  4000 м2основје  план  генералне  регулације . 

Услови  за  реализацу  су  следећи : 
- минимална  површине  парцеле  1500 м2, и  минимална  ширина  парцелаје  25 м, 

тако  да  се  парцелација  врши  улравно  на  регулациону  лннију  приступних  улица, 
- спратност  објекатаје  високо  приземле  до  П+1, 

- максимални  индекс  заузетости  парцела  је  40 %, због  потребе  за  обезбеђењем  
знатних  манипулативних  простора, 

- око  30 % површнне  парцеле  озеленити , 

- грађевинска  линија  се  дефинише  на  минималном  удалењу  5 м  од  регулационе  
линије  улице, изузев  портирница  тако  даје  обавезно  декоративно  уређење  озелењених  
претпростора, 

- удаленост  објеката  од  граиица  парцела, односно  комплекса  одређује  се  на  
основу  протнвпожарних  услова, а  минимално  је  4 м, осим  у  блоку  37А  где  се  
породично  становање  непосредно  граничи  са  пословањем  - формирати  зајлтитни  
зелени  појас  ширине  15 гп, 

- међусобна  удаленост  објеката  на  суседним  комплексима, као  и  распоред  
обј  еката  унутар  сваког  комплекса  зависе  од  технолошког  процеса, услова  
противпожарне  заіитите  и  запітите  човекове  средине, 

- пословни  објеіnн  треба  да  иснуњавају  услове  заштите  животне  средине  и  не  
угрожавају  сталовање, 

- за  пројекте  који  се  граде  у  складу  са  Законом  о  процени  утицаја  на  животну  
средину  (,,Службени  гласник  рс , бр. 135/04 и  36/09) и  Уредбом  о  угврђивању  листе  
лројеката  за  које  је  обавезна  процена  угицаја  и  Листе  пројеката  за  које  се  може  
захтевати  процена  утицаја  на  жuвотну  средину  (,,Службени  гласник  рС ,  број  114/08) 

2 



потребно  је  гтокренути  поступак  процене  коД  надлежног  органа  за  заіптиту  животне  
среднне, 

- паріојрање  путиичісих  и  теретнuх  возила  у  целини  плапира  се  у  оквиру  
парцеле; паркинзи  се  граде  од  префабрикованих  плоча, а  коловоз  са  осовинским  
притиском  за  тешкu саобраћај , 

- уз  границе  парцела, које  се  поклапају  са  гракицом  грађевинског  подручја, 
неопходно  је  формирање  заштитног  зеленог  појаса  минималне  ширине  20 м, 

- грађевинске  парцеле  могу  се  ограђивати  зиданом  оградом  или  транспарентном  
оградом  висuне  2,2 м. 

,,пРАВИЛА  УСМЕРАВАЈУІіЕГ  КАРАКТЕРА  3А  ИЗРАДУ  ПЈІАНОВА  
ДЕТАЈБпЕ  РЕГУЛАЦИЈЕ  

Сеісундарне  и  тсрцијарнс  делатности  

У  блоковима  29, 5 1 и  52 планирају  се  комплекси  секундарuе  и  терцијарне  
делатности  тако  даје: 

- минuмална  површине  парцеле  2500 м2, 
- спратност  објеката  је  високо  приземле  до  П+1; уколико  технолопжи  процес  

изискује, дозволенаје  и  виша  спратност  производних  погона, 
- максимални  иuдекс  заузетости  парцелаје  25 %, 
- око  30 % површuне  парцеле  озеленнти . 

1.4. Цил. доношења  Плана  

Цил  израде  и  доношења  плана  је  утврђивање  намене  землишта  и  правила  
уређења  и  грађења, у  складу  са  наменом  површина  угврђеном  Плавом  генералне  
регулације, и  правцима  и  коридорима  за  саобраћајну, енергетску, Водопривредuу, 
комуналuу  н  другу  uнфраструктуру, те  дефиниме  начиu реализацuје  планираних  
садржаја. 

Гlланским  решењима  ће  се  створити  услови  за  развој  секундарних  и  терцијарuuх  
делатности  на  улазном  правцу  уз  Државни  пуг  ІЈА-113. Активuрањем  површина  уз  
улазни  правац  створиће  се  предуслови  за  економскu развој  Степановићева , које  
припада  rpynu удалених  и  слабо  настањенuх  насел,а  Града  Новог  Сада. 

2. грлкицл  пјiлнл  и  ОБУХВАТ  ГРАЂЕВИНСКОГ  ПОДРУЧЈА  

Грађевинско  подручје  које  је  обухваћено  Hланом  налазu се  у  КО  Степаловићево  
уuутар  описане  граиице. 

За  почетну  тачку  описа  граnнце  Плаиа  угврђена  је  тачка  на  тромеђн  парцела  бр. 
1356/1, 1357/1 и  3365/1. Од  ове  тачке  граница  у  правцу  истока  прати  јужну  границу  
парцеле  број  1357/1, затим  граница  скреће  у  правцу  југозапада, прати  западну  граuицу  
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парцеде  број  3313/3 до  пресека  сајужном  гралицом  парцеде  број  3313/3. Дале, гравица  
скреће  у  правцујугоистока, прати  северну  гравицу  парцела  бр. 3313/2, 1362/2 и  1367 до  
тромеђе  парцела  бр.  1367, 1368 и  3388. Од  ове  тачке  граиица  скреће  у  правцу  залада, 
прати  северну  граиицу  парцела  бр. 3388 и  1/1 До  тромеђе  парцела  бр. 1/1, 1/2 и  1364, 

затим  rравица  скреће  у  правцу  југа, прати  источну  гравицу  парцела  бр. 1/2 и  4 и  

продуженим  правцем  из  источне  гравице  парцеле  број  4 долази  До  јужне  плаииране  
регулационе  линије  нлавираие  саобраћајнице . дале, граница  скреће  у  правцу  залада, 
прати  јужну  плавираuу  регулациону  линију  плаиираве  саобраћајнице  До  пресека  са  
продуженим  правцем  из  заладне  гравице  парцеле  број  1 1/2. Оzд  ове  тачке  гравица  
скреће  у  правцу  севера, прати  претходно  описави  продужени  правац  и  западву  rраuицу  
парцеле  број  1 1/2, затuм  скреће  у  правцу  запада, прати  јужну  гравицу  парцеде  број  
1 1/1, затим  скреће  у  правцу  севера, прати  западиу  граuнцу  парцеле  број  1 1/2 до  тромеђе  

парцела  бр. 1/2, 1 1/1 и  30. дале, гравица  скреће  у  правцу  запада, пратu јужиу  граuицу  

парцеле  број  1/2 до  пресека  са  продуженuм  правцем  uз  западне  граиице  парцеле  број  
1363, затим  rраuица  скреће  у  правцу  севера, прати  претходно  описани  продуженu 
правац  и  заnадну  гранкцу  парцеле  број  1363 и  јужну  rраuицу  парцеле  број  1362/2 до  
іромеђе  парцела  бр. 1362/2, 1361 и  3313/2. Од  ове  тачке  граница  скреће  у  правцу  
северозаnада, сече  парцелу  број  3313/2 до  тромеђе  парцела  бр. 3313/2, 1360/1 и  3365/2. 

Дале, гравица  скреће  у  правцу  севера, прати  источву  rраuицу  парцеле  број  3365/2 и  
долази  до  почетне  тачке  описа  rравице  Плава. 

Површнна  обухваћена  Плавомје  14,96 ћа. 

3. ШАВHЛА  УРЕЂЕЊА  

3.1. Намена  површина, концепідија  уређења  и  подела  на  ііросторне  іделине  

Основна  концепција  просторног  уређења  проистекла  је  из  претежне  намене  
повріпина  и  услова  угврђеннх  Нлавом  генералие  регудације. 

Hлавом  ће  се  обухваћени  простор  наменити  привредним  комплексима, 
саобраhајним  површннама  и  мелиоративном  каналу. 

Привредни  комплекси  намењени  реалнзацији  садржаја  из  секундарног  и  

терцијарног  сектора  нланирају  се  у  четuри  блока. Нланнраиим  концептом  ће  се  
омогућити  формирање  мањих  парцела  за  привредnе  комплексе  у  блоку  број  5, а  
парцела  већих  повріпина  у  блоковима  бр.  2 и  3. Постојећи  комплекс  млина  у  блоку  
број  1 се  задржава  н  nлавира  се  његово  проширење, док  се  у  преостала  три  блока  
пдаuира  реализација  садржаја  на  слободиим  просторима . 

У  блоку  број  4, који  се  непосредно  наслања  на  постојеhе  породичло  становање, 

nлавира  се  реализација  nословних  садржаја  из  областu терцијарног  сектора. 
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3.2. Нумерички  показател,и  

Намене  ловршина  Површина  (ћа) (%) 

Пословање  - секундарни  и  терцијарни  сектор  10.02 67.00 
Пословање  - терцијарни  сектор  2.77 18.52 
Саобраhајне  површине  1.89 12.64 
Мелиоративни  канал  0.28 1.84 

Укупна  површина  обухваhеног  проетора  (ћа) 14.96 100.00 

3.3. План  регулајдије  површина  јавне  намене  са  нивелаџијом  

3.3.1. План  регулаџије  површина  јавне  намене  

планом  су  утврђене  поврілине  јавне  намене. Од  целих  и  делова  постојећих  
парцела  образоваhе  се  парцеле  површинајавне  намене, према  графичком  приказу  број  3 
,,гјлан  регулације  површинајавне  намене , у  размери  1:2500. 

Површине  јавне  намене: 

- саобраhајне  површине: цела  парцела  број  1362/2 и  делови  парцела  бр. 1/2, 4, 5, 
6, 7, 8/1, 8/2, 9, 11/1, 11/2, 338, 372, 373, 374, 1331/2, 1332, 1363, 1364, 1365, 1366 и  1367; 

- мелиоративни  канал: део  парцеле  број  3313/2. 

У  случају  неуеаглаіпености  бројева  наведених  парцела  н  бројева  парцела  на  
графичком  приказу  број  3 ,,Hnan perynaauje површина  јавне  намене  у  размери  1 :2500, 
важи  графички  приказ. 

Гіланиране  регуладионе  линије  дате  су  у  односу  на  осовине  саобраhајница  нлн  у  
односу  на  постојеће  граuице  парцела. Осовине  саобраhајница  дефинисаuе  су  
координатама  осовинских  тачаха  чијије  списак  дат  на  графичком  приказу  број  3. 

3.3.2. План  вивелаџије  

Подручје  обухваћено  Hлалом  налази  се  на  северном  делу  грађевннског  подручја  
населеног  места  Степаuовићево, источно  од  државног  пута  јјА- 1 13 , на  надморској  
виснни  од  80,50 м  до  82 м, са  генералним  падом  од  југа  ка  ееверу. Коте  нивелације  
плаuираuе  саобраћајннце  се  крећу  од  81 м  до  81,90 м. Нагиб  нивелете  саобраћајницаје  
иепод  1 %. Постојеhе  саобраhајннце  ее  задржавају  са  нивелетама  коловоза  које  се  не  
мењају. Нивелациони  план  са  котама  нивелета  и  коордннатама  осовинских  тачака  датје  
на  графичхом  прuказу  број  2 ,,Плаu намене  површина, еаобраћаја, регуладије  и  
нивеладије  у  размери  1 :2500. 

Hлаuом  нивелације  дати  еу  следеhu елементи: 
- кота  прелома  нивелете  осовине  саобраhајннца, 
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- интерподоваиа  кота, 
- нагиб  нивелете. 

3.4. Трасе, коридори  и  капацитети  инфраструктуре  

3.4.1. Саобраћајна  инфраструіпура  

Саобраћајно  решење  обухваћеног  простора  чине  постојеће  и  лланиране  удице  
насела. Планираве  саобраhајнице  ослањају  се  на  постојеће  атарске  путеве  и  улице  и  
преузете  су  из  Плана  генералне  регулације . 

У  цилу  рационализације  простора, квалитетнијег  саобраћајног  решења  и  
ф  ормирања  нових  грађевинских  парцеда, nnauupaue су  н  нове  улице. 

Нlирииа  појаса  регулације  планираиих  улица  су  од  15 до  20 тп, у  оквиру  којих  су  
лланирани  двосмерни  коловози, тротоари  н  разделно  зеленило  са  дрворедом . У  улици  
која  у  средишњем  делу  пресеца  простор  у  правцу  исток-залад, плаиираиа  је  
бицнкјІистнчка  стаза. 

У  оквиру  свих  постојећих  и  планнраинх  делатности , паркирање  свих  врста  
возила, решава  се  на  сопственој  парцели, а  у  складу  са  потребама. 

3.4.2. Водна  инфраструісіура  

Снабдевање  водом  

Снабдевање  водом  биће  решено  преко  постојеће  и  nлаuираuе  водоводве  мреже, 

која  ће  функционuсати  у  склопу  водоводuог  система  Града  Новог  Сада. 

У  Улици  Биће  Кесића  постоји  секундарна  водоводна  мрежа  профuла  (Г) 100 Tmn. 

Плаuира  се  изградња  секундарне  водоводuе  мреже  профила  (Z) 100 мм  у  свиМ  
постојећим  и  новоплаиираиим  улицама  где  до  сада  није  реализоваиа. 

Hnauupaua водоводна  мрежа  задоволиће  потребе  за  саuитарном  водом  будућих  
корисника. 

Евентуалне  потребе  за  текиолошком  водом  могуће  је  решитu, локалио, преко  
бутлених  бунара  на  парцелама  корисника. 

Положај  постојеће  и  плавираuе  водоводuе  мреже  дат  је  на  графичком  приказу  
број  4 ,,nnau водне  инфраструктуре  у  размери  1 :2500. 

Одвођење  отпадних  и  атмосферских  вода  

Одвођење  отпаднuх  и  атмосферских  вода  биће  решено  преко  сепаратне  
канализационе  мреже. 

Отпадне  воде  ће  се  преко  nnauupaue каuализационе  мреже  одводити  ка  
постојећој  каиализационој  мрежи  у  Улици  Биће  Кесића  и  дање  преко  постојеће  
каналнзадионе  мреже  насела  Стелановићево , ка  пречистачу  отпадиuх  вода  
Степановићева. 
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Плавира  се  изтрадња  секундарне  канализационе  мреже  отпадних  вода  профила  
о  250 іnm y свим  nостојећим  и  новопланираннм  улицама  где  до  сада  није  реализоваиа. 

Прикуплене  отпадне  воде  одводиће  се  преко  планираие  црпне  стаиице  отпадиих  
вода, у  регудацији  Улице  Бнће  Кесића  ка  постојећем  канализациом  систему  насела  
Степаuовићево. 

Отnадне  воде  које  се  упујптају  у  плаиирану  каиализацију, морају  имати  
карактеристике  кућннх  отпадних  вода. Отпадне  воде  нестаидардног  квалитета  пре  
уnутдтања  у  каиализацију, морају  се  примарно  пречнстити . Стандардизација  отпадних  
вода  (пречнјпhавање) односи  се  само  на  технолошке  отладне  воде  и  у  завнсности  од  
њнхових  карактеристика , бнће  примењен  одговарајући  третмаu. 

До  изградње  плаиираие  канализационе  мреже  отnадних  вода, омогућава  се  
решавање  отпадних  вода  преко  водоиеnропусних  септичкuх  јама  на  парцелu 
корисника, као  прелазно  решење. Водонепропусне  септичке  јаме  лоцирати  на  
минималној  удалености  од  3 м  од  суседнuх  парцела. 

Унугар  обухваhеног  простора  постојн  мелuоративни  каuал  који  функцнонише  у  
склоnу  мелuоративног  слuва  Јегричка. 

Атмосферске  воде  ће  се  nреко  nnauupaue отворене  unu зацевњене  уличне  
каналuзацuоне  мреже  одвести  према  постојећем  медиоративном  каіалу. 

У  цнлу  заілтите  постојећег  мелноративног  канала  nредвuђа  се  залітитни  појас  
шuрине  7 ві  обострано, мерено  од  горње  ивuце  каuала. У  овом  лојасу  забрањена  је  
изградња  објеката  u садња  дрвећа. 

Положај  постојеће  и  планиране  каиалuзацuоне  мреже  дат  је  на  графuчком  
приказу  број  4 ,,Hnau водне  инфраструктуре  у  размерн  1 :2500. 

Подзсмне  воде  

Меродавни  нuвоu nодземних  вода  су: 

- максималнu нuво  подземних  вода  од  око  81,00 м  н.в, 
- мuнимални  ниво  nодземних  вода  од  око  78,00 м  н.в. 

Правац  пада  водног  огледала  nросечиог  нивоа  подземнuх  вода  је  северозапад-
југоuсток  са  смером  пада  премајугоистоку . 

3.4.3. Еііергетсіса  инфраструісгура  

Планира  се  да  се  ово  лодручје  комnлетно  оnреми  инсталацнјама  u објектима  
енергетске  uнфраструктуре  и  електронских  комуuнкација. На  обухваћеном  подручју  се  
nnauupa нзградња  електроенергетске  и  гасне  мреже, мреже  електронских  
комуникацнја, као  и  пратећих  објеката  који  ће  опслуживати  планиране  садржаје. 

Све  инсталације  које  се  налазе  у  зони  uзградње  nnauupauux објеката  и  
nnauupaue иифраструкутуре  је  потребно  изместuти  уз  nрибавњање  услова  од  власника  
тих  инсталацuја. 
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Снабдевањс  слектричном  енергијом  

Обухваћено  подручје  ће  се  снабдевати  електричном  енергнјом  из  јединственог  
електроенергетског  система. Основни  објекат  за  снабдевање  електричном  енергијом  
биће  траисформаторска  станица  (у  далем  тексту: ТС) 110/20 kV ,,Врбас  1. Од  ове  ТС  
полази  20 kV вод  до  расклопног  постројења  (РП) ,,Змајево , од  кога  ће  се  преко  извода  
20 ку  ,,Змајево  и  ,диглана  снабдевати  сви  потропіачи  на  подручју. Ови  водови  ће  
налајати  постојеће  и  планиране  дистрибутивне  ТС  20/0,4 kV од  којих  ће  полазити  
дистрибутивна  0,4 kV мрежа  до  потрошача, чиме  ће  бити  омогућено  квалитетно  
снабдевање  електричном  енергијом  свих  садржаја  на  подручју. 

На  обухваhеном  nодручју  се  налази  ТС  ЗТЦ  20/0,4 kV, 630 kVA ,,Кулић  која  
није  у  власништву  ,,ЕПС  дистрибуцнја  д.о.о. Београд, Огравак  ,,Елејпродистрибуција  

Према  условнма  ,,ЕПС  Дистрибуцнје , Огранак  ,,Елеіnродистрибуција  
средњорочвuм  и  дугорочиим  плановима  не  нлаиира  се  изградња  елеісгроенергетских  
објеката  на  подручју  Плаuа. Планнра  се  реконструкција  постојећих  и  изгра,цња  новuх  
ТС  20/0,4 kV u днстрибутивне  мреже  према  будућим  захтевима  конзума. Уколико  се  
укаже  потреба  за  већим  калацитетима  од  постојећих, нове  ТС  се  могу  градuтн  као  
слободностојећи  објекти  на  парцелама  пословања, у  складу  са  законском  и  техничком  
регулативом . Нове  ТС  се  могу  гра,цитн  и  у  оквиру  објеката, у  приземлу  објекта. Свим  
ТС  потребно  је  обезбедuтн  колски  прилаз  ширuне  минималио  3 m (u внснне  минимално  
3,5 м, у  случају  постојања  пасажа) ради  обезбеђења  интервекције  у  случају  ремонта  и  
хаварије . Све  ТС  ће  се  повезатu на  постојећу  и  нову  20 kV мрежу. Такође  је  потребно  
обезбедuтu службеност  пролаза  каблова  до  ТС  кроз  пасаже  и  парцеле  на  осталом  
грађевuнском  земњипггу. Постојећу, надземну, средњеналонску  мрежу  је  по  потребu 

могуће  реконструисати  unu демонтuратu, изградити  подземно  и  прнлагодити  за  рад  на  
20 kV нuвоу. Нисконапонску  надземну  мрежу  је  такође  потребно  изградuти  подземно  
где  технички  условн  то  дозвоЈЂавају , а  где  то  ннје  техничпи  изводз uво  може  се  
задржати  и  градuти  надземна  мрежа. У  регулацијu свих  саобраhајнuца  планира  се  
нзградња  нове  или  реконструкција  постојеће  инсталацuјејавног  осветлења. 

Све  елејсгроенергетске  објеісге  и  инсталације  које  се  налазе  у  зони  изградње  
планнраних  објеката  unu инфраструктуре  је  потребно  изместити  уз  прибавњање  услова  
од  ,,ЕПС  дuстрuбуција  д.о.о. Београд, Ограuак  ,,Електродuстрибуција  

У  попречuим  профuлнма  свuх  улuца  плаuuраuи  су  независни  корuдори  за  
пролаз  електроенергетских  каблова. 

Снабдевањс  топлотном  снергијом  

Обухваћено  подручје  ће  се  снабдевати  топлотном  енергuјом  нз  градског  
гасификационог  система. 

Снабдевање  из  гасuфнкационог  система  ће  се  обезбеђuвати  из  градске  гасне  
Мреже  средњег  притиска  који  полази  од  Главне  мерно-регулацuоне  гасне  стаuице  (у  
далем  тексту: ГМРС) ,,Руменк&, па  све  до  мерно-регулацноне  гасне  стаuице  (у  далем  
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тексту: МРС) ,,Степановићево . Из  ове  МРс  ће  полазити  дистрибугивна  мрежа  
притиска  до  4 bar са  које  ће  се  снабдевати  и  планирани  садржаји  изградњом  прикзучка  
од  постојеће, односно  плаииране  мреже  до  мерно-регулационих  сетова  и  котларница  у  
објектима. У  случају  потребе  за  већим  количинама  топлотне  енергије, могуће  је  
изградити  доводни  гасовод  притиска  до  16 bar u сопствену  МРС  на  парцели  корисника. 
Све  термоенергетске  инсталације  које  се  налазе  у  зони  изградње  плаиираних  објеката  
или  инфраструктуре  је  потребно  изместити  уз  прибавњање  услова  од  надлежног  
дистрибугера . 

Потрошачи  који  не  буду  прикњучени  у  гасификациони  систем  ће  се  снабдеватu 
топлотuом  енергијом  uз  локалних  топлотних  извора  (уз  употребу  енергената  који  не  
утичу  штетно  на  животну  средину) unu обновњивих  извора  енергије . 

06новливи  и3Вори  енергије  

На  обухваhеном  подручју  постоји  могућиост  коришћења  обновњивих  извора  
енергије. 

Соларна  енергија  

Пасивни  соларни  системи  - дозвозhава  се  доградња  стакленика, чuја  се  
површина  не  рачуна  код  индекса  изграђености  и  индекса  заузетостн  парцеле  уколико  се  
лобоњшава  енергетска  ефuкасност  објекта. Код  објеката  свuх  намена  на  фасадама  
одговарајуhе  оријентадије  поред  стакленuка, дозволава  се  лримена  осталих  пасивних  
система-ваздушних  колектора, Тромб-Мншеловог  зида  и  сл. 

Активни  соларни  системи  - соларни  системи  за  сопствене  потребе  и  
комерцuјалиу  улотребу  моту  се  поставњати  под  следећим  условима: 

- nостојећи  и  планирани  објекти  - на  кровннм  површинама  и  фасадама  главног, 
помоћиог  и  сл. дозвоњава  се  поставњање  соларнuх  снстема; 

- површине  јавне  намене  - на  стубовима  јавне  и  декорагивне  расвете  и  за  
потребе  видео-надзора, за  осветлење  рекламних  паноа  н  билборда, за  саобраhајне  
знакове  и  сигнализацију  дозвоњава  се  поставњање  фотонапонскнх  паuела. 

Енергија  биомасе  

Енергнја  биомасе  можс  се  искористuти  за  снабдевање  тоnлотном  енергuјом  
објеката  коришћењем  брикета, пелета  и  других  производа  од  биомасе  као  енергената  у  
локалним  топлотним  изворима. 

(Хндро) Геотермална  енергија  

Системи  са  топлотuим  пумлама  могу  се  поставњати  у  сврху  загревања  и/или  
хлађења  објеката. Ако  се  поставњају  хоризонталне  и  вертикалне  гео-сонде, могу  се  
поставитн  искњучиво  на  парцели  инвеститора, удалене  од  међе  или  суседног  објекта  
најмање  3 м. У  случају  ископа  бунара  (осuм  за  фнзичка  лuца) потребно  је  nрибавитн  
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сагдасност  надзіежног  органа . Обавезно  је  извести  упојне  бунаре. Није  дозволено  
упуілтање  воде  у  каиализадиони  систем  или  изливање  на  отворене  површине . 

Производња  елекwичне, односно  топлотне  енергије  за  сопствене  потребе  
коришћењем  обновдивих  извора  енергије  сматра  сс  мером  ефикасног  коришћења  
енергије . 

Енергија  ветра  

Појединачии  стубови  са  ветрогенераторима  мањих  снага  (до  15 kW) могу  се  
поставЈЂати  на  парцелама  намењеним  породичвом  становању, тахо  да  висина  стуба  пије  
већа  од  удалености  стуба  од  објекта  на  самој  парцели  или  од  границе  суседне  парцеле . 

Производња  електричне , односно  топлотне  енергuје  за  сопствене  потребе  
коришћењем  обновЈЂивих  извора  енергије  сматра  се  мером  ефикасног  коришћења  
енергије . 

3.4.4. Мере  енсргетске  ефикасности  изградње  

Ради  повећања  енергетске  ефикасности , приликом  лројектовања, изградње  и  
каснијс  експлоатадије  објеката, као  и  приликом  опремања  енергетском  
инфраструктуром , потребно  је  применити  следеће  мере: 

- приликом  пројектовања  воднти  рачуна  о  облик) положају  и  поволној  
оријентацији  објеката, као  и  о  утицају  ветра  на  локацијн; 

- корнстити  класичне  и  савремене  термоизолационе  материјале  приликом  
изградње  објеката  (полистирени , минералне  вуuе, полиуретани , комбинованн  
материјали , дрво, трска  и  др.); 

- 
у  инсталацијама  осветлења  у  објектима  и  у  инсталацијамајавне  и  декоративне  

расвете  улотребзЂавати  енергетски  ефикасна  расветна  тела. 

- користити  пасивне  соларне  системе  (стакленици , масивни  зидови, Тромб-

Мишелов  зид, термосифонски  колектор  итд.); 

- поставлати  соларне  паuеле  (фотонапонске  модуле  и  топлотuе  колекторе) као  

ф  асадне  и  кровне  елементе  где  техничке  могућности  то  дозволавају; 

- размотрити  могућиост  поставлања  кровннх  вртова  и  зелених  фасада, као  и  
коришћење  атмосферских  и  отпадних  вода; 

- код  постојећих  u нових  објеката  размотрити  могућиост  уграде  аутоматског  
система  за  регулисање  потрошње  свих  енергетских  уређаја  у  објекту. 

- поставЈЂати  пуњаче  за  електричие  аутомобиле  на  јавним  и  осталим  
површинама  nредвиђеним  за  паркирање  возила. 

Објекти  високоградње  морају  битu пројектоваuн, изграђени, коришћени  и  
одржавани  на  начин  којим  се  обезбеђују  прописаиа  енергетска  својства. Ова  својства  се  

утврђују  нздавањем  сертификата  о  енергетским  својствима  који  чини  саставни  део  
техничке  документације  која  се  прилаже  уз  захтев  за  издавање  употребне  дозволе. 
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Сви  јавни  објеісги  су  дужни  да  спроводе  програм  енергетске  ефикасности  који  
Доноси  једииица  локалне  самоуправе , а  који  нарочито  садржи  плавирави  ци.ЈЂ  угптеда  
енергије, преглед  и  процену  годишњих  енергетских  лотреба, план  енергетске  сапације  
и  одржавања  јавних  објеката, као  и  плаиове  унапређења  система  комуналних  услуга  
(далинско  грејање  и  хлађење, водовод, јавна  расвета, управлање  отпадом, јавни  
транспорт  и  др.). 

Инвеститори  изградње  објеката  су  дужни  да  грејну  инсталацију  сваког  објекта  
предвиђеног  за  прнкњучење  на  неки  од  система  снабдевања  топлотном  енергијом  
опреми  уређајима  за  регулацију  н/или  мерење  предате  топлотне  енергнје. 

3.4.5. Електронске  комуникапије  

Обухваћено  подручје  ће  битн  комnлетно  приклучено  на  системе  електронских  
комуникација . 

nnauupa се  осавремењавање  телекомуннкационих  чворишта  у  цнлу  пружања  
нових  сервиса  корисницuма. Гіланира  се  и  дале  поставлање  мултисервисних  
платформи  и  друге  опреме  у  узшчпим  кабинетима  у  склопу  децентрализације  мреже. 
Уличнu кабинети  се  могу  поставлати  на  осталом  землипіту, као  н  најавној  површиии, 
у  регулацијама  постојећих  и  плаииравuх  саобраћајница , на  местима  где  постоје  
просторне  и  техничке  могућuости. Укозшко  се  поставлају  ua јавној  површини , 
потребно  је  да  буду  на  постојећuм  или  плаuираuим  трасама  водова  електронских  
комуникацнја. Удаленост  ових  уређаја  од  укрштања  nутева  треба  да  uзноси  мuнимално  
20 м  од  осовине. Уколико  се  кабинетu поставлају  на  осталом  rрађевннском  землишту, 
потребно  uм  је  обезбедити  колскu приступ  ширине  минимално  З  m. Hnauupa се  н  
изградња  приводних  каблова  u Wі-Fі  пристуnних  тачаха, као  и  nоставлање  система  за  
видео  надзор, у  оквиру  регулација  површина  јавне  намене  (на  стубовuма  јавне  расвете, 
семафорима, рекламним  паноuма  u cn.) u y оквuру  осталих  површниа  (на  објекгнма). 

nлаuнра  се  да  електронско-комуникациона  мрежа  буде  пројектоваuа  као  
,,отворена  (Open acceѕѕ  network) тј. да  ће  бити  омогућен  приступ  и  пружање  сервuса  
свима  који  задоволе  поставлене  услове, а  у  цизЂу  побоЈЂшања  квалитета  и  смањења  
цена  услуга. Истовремено , мрежа  електронских  комувикација  Града  Новог  Сада  са  
оnтичким  кабловима  је  ресурс  који  може  да  омогући  ефнкаснuје  и  економичuије  
функционисање  Града  кроз  сервисе  као  што  су  - далинска  контрола  саобраћаја , 
контрола  семафора, далинско  очитавање  водомера, очитавање  и  управлање  мерним  
уређајима  топлане  нтд. 

Да  би  се  обезбедило  проширење  мреже  електронских  комунuкацнја  потребuо  је  
у  регулацијама  узшца  н  до  нових  објеката  uзrрадити  подземну  мрежу  цеви  кроз  које  ће  
пролазити  будућа  инсталација  електронских  комуникација . У  попречиим  профилима  
улица  резервисаuи  су  независни  коридори  за  мрежу  електронских  комуникација. 

Подручје  у  обухвату  Плана  nокрива  емuсиона  стаuнца  Црвенн  чот, са  
координатама  45009 З.96N 1904240.02 Е. Преко  подручја  прелази  іpaca радно- 
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релејног  коридора  Црвени  чот  - Бачка  Топола, Јавног  предузећа  ,,Бмисиона  техника  и  
везе  Београд: 

- Србобран  са  координатама  Е19°3814.62V Н45°4859.82. 

На  правцу  радио-релејних  корндора  није  дозволена  изградња  објеката, односно  
потребно  је  обезбедити  оптичку  видливост  између  две  радио-релејне  станице. 

Гlлавнра  се  потпуна  покривеност  обухваћеног  подручја  снгналом  мобилне  
телефоннје  свих  надлежних  оператера. Постојећи  автенскu систем  мобилне  телефоннје  
који  се  налази  у  регулацuји  државног  пута  јІА-1 1 1 (Нови  Сад  - Бачки  Петровац) је  
потребно  изместитн . На  подручју  је  могуће  поставњати  системе  мобндне  телефоније  уз  
поштовање  сдедећих  услова: 

- автенскu системи  са  мuкро-базннм  стаиицама  мобилне  телефовије  се  могу  
поставњати  у  оквuру  регулације  површнна  јавне  намене  (на  стубове  јавне  расвете, 
семафорске  стубове  u cn.), уз  сагласност  управњача  јавннм  земњиштем  и  власника  
објеісга  на  који  се  поставла  (стуба); 

- аитенски  сuстеми  мобилне  тедефонuје, као  и  осталuх  елеісгронских  
комунuкација, могу  се  поставзЂатu на  автенске  стубове  на  парцелама  намењеним  
пословању  уз  обавезну  саrласност  власнuка; базне  стаиuце  поставзатu у  подuожју  
стуба, уз  uзградњу  оптичког  приводног  кабла  до  базне  ставице; 

- автенскu системu са  базним  станицама  мобuлне  телефоније  могу  се  
поставњатu на  кровне  u горње  фасадне  површuне  објеката  уз  обавезну  саrласност  
вдасника  тих  објеката; 

- антенске  системе  поставЈЂатu уз  поштовање  свuх  правнлника  и  техничких  
препорука  из  ове  областu; 

- уколuко  се  у  бдизuни  налазе  стубови, односно  локације  других  оператера, 
размотрити  могућиост  зај  едничке  употребе; 

- обавезно  је  извршuти  перuодична  мерења  јачине  електромагветног  зрачења  у  
близuни  аuтенског  система, а  посебно  утицај  на  облuжње  објекте  становања  који  се  
налазе  на  истој  unu слкчној  висиnu као  u антенскu систем; 

- за  поставЈЂање  аитенских  система  и  базuuх  ставице  мобилне  телефоније  и  
осталих  елеісгронских  система  обавезно  је  претходно  познтивно  мипuБење  надлежие  
управе. 

3.4.6. Поссбна  правила  за  опремање  простора  инфраструктуром  

Прuликом  израде  технuчке  документације  за  лuнијске  uнфраструктурне  објекте  
(саобраћајне  површuне) u комуuалuу  инфраструктуру  могућа  су  мања  одступања  од  
плавиравог  решења  датог  иа  графuчким  приказима  и  карахтерuстuчним  nопречним  
профндuма  улnца, уколико  орган  надлежав  за  управлање  јавним  површинама  unu 

ималац  ј  авног  овлашћења  то  захтева, а  за  то  постој  е  оправдави  разлозu (очување  
постојећег  квалитетног  растиња, подземне  и  надземне  ннфраструктуре , ахо  на  
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плајјираној  траси  веh постоје  изграђене  инсталације  или  објекат  који  се  плаиом  Не  
задржава  и  сл.). 

Наведене  интервенције  могуће  су  исклучиво  у  оквиру  nостојећих  u nnauupauux 
површина  јавне  намене. 

Сва  одступања  од  пданског  решења  морају  бити  у  складу  са  законима  и  
правилницима  који  регулиму  ову  област. 

Не  условњава  се  формирање  грађевинске  парцеле  за  регулацију  улица  ради  
реалчзација  појединачинх  садржаја  унутар  профила. Могућаје  фазна  реализација. 

3.5. Hлан  уређења  зелених  и  елободних  површина  

3еленило  у  оквиру  пословних  комплекса  представла  значајан  фактор  који  
обезбеђе  и  побоњшава  визуелни  изгдед  и  квалитет  живота. Оно  се  користи  као  
средство  за  побоњшање  микроклиме. Већи  масиви  зеленила  делују  као  филтерu у  
пречишћавању  ваздуха,  обнавлају  кисеоник  у  атмосфери, повећавају  влажност  ваздуха  
и  сл. С  тим  у  вези, посебна  пажња  се  мора  посветити  формuрању  система  зелених  
површина  у  зонама  намењеним  оваквим  комплексима. 

Постојеће  зеленило  на  простору  у  обухвату  Плава  треба  првенствено  
валорuзовати. Најквалитетuије  примерке  обавезно  задржати  и  допунити  новом  
квалитетном  вегетацијом . 

Ободом  парцела  намењених  чuстом  пословању  обавезно  је  формирати  густ  
заштитни  појас  од  средње  високе  и  вuсоке  лuшћарске  вегетације . Остатак  слободних  
површина  треба  пејзажно  уредити, на  начин  да  се  несметаио  обавњају  све  активности  
унутар  комплекса. Прилазе  и  улазе  у  објекте  нагласuти  декоративном  вегетацuјом  
(обликовани  четинари, озелењене  и  цветве  жардинијере ). Различити  садржаји  уuутар  
комгтјіекса  могу  се  раздвојнти  нижом  декоратuвном  вегетацијом  и  травнатим  
површннама. Свахu комплекс  треба  да  садржи  минимум  30 % зелених  површина. 

Просторе  везане  за  област  терцијарних  делатности  односно  трговuну, 
производно  и  услужно  заuатство  и  угостuтењство  треба  озеленuти  декоративном  
вегетацијом . 

Вuсока  лишћарска  вегетација  nnauupa се  уз  све  паркинг  просторе. Поставка  
вегетадије  nnauupa се  иза  сваког  четвртог  паркинг  места  или  у  линијн  иза  паркuнга, са  
размаком  од  10 м  између  стабала, у  завuсностu од  позицнја  подземнuх  и  надземних  
инфраструктурних  коридора. Дрвеће  треба  садитн  у  розетама  пречннка  1,2-1,5 м  са  
залітuтном  решетком . 

вореде  који  прате  сабраћајнице , nешачке  и  бuцнклuстuчке  комуuикације, 
поставuти  према  садржајuма  попречних  профuла. Препорука  је  да  то  буду  јпколоване  
дрворедне  саднuце  високе  лишћарске  вегетацuје. 

3асади  треба  да  се  каракгеришу  високом  отпорношћу  на  гасове, дuм  и  праіпuну. 
Није  дозвоњена  прuмеuа  uнвазuвних  врста  и  врста  које  могу  да  кмају  негативан  утнцај  
на  технолошки  процес  производње  (бнњке  које  при  цветању  uмају  обилаu полен  unu 
семе  обрасло  влакнастuм  материјалима). 
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Бдокове  1 и  3 раздваја  мелиоративни  кадал. У  зони  заіптите  исТог  (мнрине  7 м), 

нијс  дозволена  садња  високе  вегетацијс . 

3.6. заштита  градитслског  наслеђа  

У  евиденцији  и  документацији  Завода  за  запітиту  споменика  културе  Града  
Новог  Сада  нема  података  о  објектима  од  значаја  за  градителско  наслеђе, нити  о  
постојању  локалитета  са  археолошким  садржајем  у  обухвату  nnaua. 

У  складу  са  чданом  109. Захона  о  културних  добрима  (,,Службени  гласник  РС , 

бр. 71/94, 52/1 1 - Др. закони, 99/1 1 - др. закон  и  6/20 - др. захон), ахо  се  у  току  
извођења  землаиих  радова  наиђе  на  археолошка  налазијлта  unu археолошке  предмете, 

извођач  радова  је  дужан  да  одмах, без  оддагања, прекине  радове  и  обавести  надлежнн  
завод  за  заіјзтнту  споменuка  културе, предузме  мере  да  се  налаз  не  униппи  н  нс  оштети  
и  да  се  сачува  на  месту  и  у  положају  у  ком  је  нађен. 

3.7. 3аштита  природних  добара  

На  простору  у  обухвату  плана  нема  заівтићених  природних  добара. 

Пронађена  геололгка  и  палеонтолошка  документа  (фоснлu, минерали, кристалн  
и  др.) која  бн  могла  представлати  заілтuћену  прнродну  вредност, налазач  је  дужан  да  
тјријави  надлежном  миннстарству  у  року  од  осам  дана  од  дана  проналаска  и  предузме  
мере  заштите  од  уништења, оштећивања  unu крађе. 

3.8. Услови  и  мерс  заштите  и  унапређења  жнвотне  срсдине  

Ради  очувања  и  унапређења  квалитета  животне  средвне, у  складу  са  Законом  о  
заштити  жuвотuе  средиие  (,,Службени  гласнuк  РС , бр. 135/04, 36/09, 36/09 - др. закон, 
72/09 - др.закон, 43/11 - уС, 14/16, 76/18, 95/18 - др. захон  и  95/18 - др. закон), 

приликом  рсализације  плаиских  реілења  подразумева  се  спречавање  свuх  вuдова  
загађења. 

Изградња  пословних  садржаја  ће  се  спроводuти  у  складу  са  важећим  техничким  
норматuвима  за  изградњу, уз  примену  технологија  и  процеса  који  испуњавају  
прописаuе  стаидарде  животне  средине. 

Неопходно  је  рсшити  иитање  одвођења  отпадних  вода  и  одлагања  свих  отладних  
материја  насталuх  npu функционисању  постојећих  и  плаиираних  садржаја  (нарочито  на  
постојећем  комплексу  млина). 

3а  све  пројеЈпе  који  се  буду  рсализовали  у  границама  обухвата  Гјлала, утврђујс  
се  обавеза  предузимања  мера  заіптите  жuвотне  средине, а  за  пројекте  који  могу  нматu 

утицаја  на  животну  средuну  у  складу  са  Законом  о  стратсшкој  процени  утицаја  на  
животну  средину  (,,Службени  гласник  РС,,, бр. 135/04 u 88/10) н  Уредбом  о  утврђивању  
Листе  пројеката  за  које  је  обавезна  процсна  утицаја  и  Листе  пројеката  за  које  се  може  
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захтевати  процена  утицаја  на  животну  средину  (,,Службени  гласник  Рс,,, бр. 114/08), 

обавезно  је  покретање  поступка  процене  утицаја  на  животну  средину. 

3аштита  землишта  

Услови  и  начин  коршлhења  земњишта  на  простору  плана  обавезују  све, да  
приликом  коришћења  и  експлоатације  землишта  обезбеђују  рационално  коришћење  и  
заіптиту  овог  природног  ресурса. 

загађивач  землишта  који  испуштањем  опасних  и  штетних  материја  загађује  
землимте, дужанје  да  сноси  тротпкове  рекултивације , односно  сапације  землишта. 

3аулене, отnадне  воде  са  паркинга  н  манилулативних  површина  и  платоа, 
морају  се  nрихватити  путем  таложника, пречистити  и  онда  улустuтu у  каиализацију . 
Чврсти  и  течни  отпацн  морају  се  одлагати  у  складу  са  саиитарно-хигијенскuм  
захтевима. 

На  околном  полопривредном  землншту  неопходно  је  контролисано  
примењиватu агротехничке  мере  запітите  била  (ограничити  употребу  хемијских  
средстава  заштите  била  - пестициди , ђубрuва). 

Праћење  параметара  квалитета  землишта  је  неопходио  каіо  би  се  сnречила  
његова  деградацнја  услед  nродираиа  опаснuх  матсрија. 3емлиіите  треба  контролисати  
у  складу  са  Правилником  о  дозволеним  колuчuнама  опасних  и  ппетних  материја  у  
землишту  н  водн  за  наводњавање  и  методама  њuховог  uспнтивања  (,,Службени  
гласнuк  РС , бр.  23/94). 

3аштита  ваздуха  

Праhење  и  контрола  ваздуха  на  обухваћеном  подручју  ће  се  врјпитн  у  складу  са  
3аконом  о  запјтити  ваздуха  (,,Службени  гласник  РС , бр.  36/09 и  10/13), Уредбом  о  
условима  за  мониторннг  u захтевима  квалитета  ваздуха  (,,Службенu гласнuк  РС,,, бр. 
11/10, 75/10 u 63/13), односно  у  складу  са  nроnнсима  koju perynumy ову  област. 

С  обзuром  на  то  да  се  на  обухваћеном  nростору  очекује  велuка  фреквенција  
саобраћаја, нарочuто  теретног, велнкu извор  аерозагађења  ће  битu саобраћај . Смањење  
емuсuје  сумпор  диоксида  и  олова  у  ваздуху, постићиће  се  коришћењем  квалитетннјег  
горива  (безоловно). 

Озелењавањем  ободнuх  делова  комплекса  пословаuа  обезбедиће  се  запітита  од  
аерозагађења, утицаја  прашине  н  ширења  неnријатuог  мириса, као  u запітита  од  буке  
настале  као  последица  кретања  теретног  саобраћаја. Врсте  билака  које  бн  требало  
користнти  за  озелењавање , требало  бu да  буду  из  групе  отпорнuх  на  аерозагађење , са  
израженом  санитарном  функцнјом, под  условом  да  не  припадају  групн  инвазивнuх. 
Неопходно  је  успоставитu одговарајући  систем  управлања  отnадом, чuме  ће  се  
спречuти  настајање  дивлuх  депонија  и  емисија  метаиа  у  ваздух. 

3аштита, унапређење  и  управлање  квалитетом  вода  

Запітита  вода  nодразумева  примеву  следеће  законске  регулативе : 
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- Закон  о  водама (,,Службени  гласник  рс,,, бр.  30/10, 93/12, 101/16, 95/18 и  95/18 

- др. закон), 
- Уредба  о  граничним  вредностима  емисије  загађујућих  материја  у  воде  и  

роковима  за  њихово  достизање  (,,Службени  гласник  рС,,, бр.  67/11, 48/12 и  1/16), 

- Уредба  о  граикчиим  вредиостима  приоритетних  и  приоритетних  хазардних  
сулстанци  које  загађују  површинске  воде  и  роковима  за  њихово  достизање  (,,Службени  
гласник  РС , број  24/14), 

- Уредба  о  граничним  вредностима  загађујућих  материја  у  површинским  и  
подземним  водама  и  седименту  и  роковuма  за  њихово  достизање  (,,Службени  гласник  
рс,,, број  50/12), 

- Правилник  о  парамегрима  еколошког  и  хемијског  статуса  повргпинских  вода  и  
параметрима  хемијског  и  кваититативног  статуса  подземних  вода  (,,Службени  гласиик  
РС , број  74/11), одuосно  примену  свих  nponuca који  регузшшу  оВу  област. 

Условно  чисте  атмосферске  воде  са  кровних  и  чистих  бетонских  поврпіина  и  
условно  чисте  технолошке  воде  (расхладне), чији  квалuтет  одговара  11 класи  воде, могу  
се  без  пречитnћавања  пугем  уређених  испуста  који  су  осигурани  од  ерозије, упуіптати  у  
отворене  канале  атмосферске  капализације, пугни  јарак, околни  терен  и  затворену  
атмосферску  канализацију . 

За  атмосферске  воде  са  заудених  и  залрдаuих  површина  (паркинзи, 

манилулативне  површние) и  технолоптке  отпадне  воде  (од  чиптћења  u прања  објеката), 

пре  улива  у  јавну  каиализадиону  мрежу, предвидети  одговарајући  предтретман  
(сепаратор  уда, таложник). 

Саиитарнофекалие  воде  и  технолошке  отпадне  воде  могу  се  испупггати  у  јавну  
канализациону  мрежу, а  потом  одвести  на  наседско  илн  централво  постројење  за  
пречиптћавање  отпадних  вода  (ППОВ), а  у  складу  са  општнм  концептом  каuалисања, 
пречипіћавања  и  диспозuције  отпадних  вода  на  нивоу  Града  Новог  Сада. 

Све  прикдучене  технолопже  отпадне  воде  морају  задоводавати  прописаuе  
услове  за  испуілтање  у  јавну  каиалuзациону  мрежу, тако  да  се  не  реметu рад  YHOB-a, a 

у  складу  са  Уредбом  о  грапичним  вредвостuма  емисије  загађујућих  матерuја  у  воде  u 

роковuма  за  њихово  достизање . 
У  мелuоративни  каиал  је  забрањено  испуіптање  било  каквих  вода, осим  условно  

чистuх  атмосферскuх  и  пречuшћених  отпадвих  вода  које  по  Уредби  о  класификацији  
вода  обезбеђују  одржавање  11 класе  вода  водопријемника  и  које  по  Уредби  о  граничuим  
вредностима  емисиј  е  загађуј  ућuх  материја  у  воде  и  роковима  за  њихово  достизање, 

задоводавају  прописаuе  вредностu. 

заштита  од  буке  

На  простору  у  обухвату  Плаuа  може  се  очекивати  повећаu ниво  буке, koju je 

проузрокован  радом  возила  на  манипулатuвним  интерним  саобраћајним  повріпинама, 
радом  лроизводних  постројења  u cn. 
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Ради  заштите  оД  прекомерне  буке  потребно  је  успоставити  одговарајући  
мониторинг, а  уколико  ниво  буке  буде  предазио  дозволене  вредности  у  околној  
животној  средини  у  скдаду  са  Законом  о  заштити  од  буке  у  животној  средини  
(,,Службени  гласник  РС , бр. 36/09 и  88/10) предузимаће  се  одговарајуће  мере  за  
отклањање  негатuвног  утицаја  буке  на  животну  средuну. 

Формuрањем  зеленнх  површина  увутар  комплекса  пословања  и  дуж  
саобраћајнuца  знатно  ће  се  смањuти  ниво  буке. 

3аштита  од  јонизујућег  и  нејонизујуhег  зрачења  

Обавезно  је  успоставлање  система  контроде  интензитета  зрачења  и  нивоа  
контамuнације  у  објектима  у  којима  постоје, односно  где  се  ради  са  изворима  зрачења  и  
окодине  ових  објеката, као  и  система  контроле  нндивидуалне  и  колектнвне  
изложености  јонизјућим  зрачењима. 

Потенцијалнн  извори  зрачења  су: 
- извори  нискофреквентног  елекгромагнетског  пола, као  што  су: ТС, 
постројење  електричне  вуче, 

- елеісгроенергетски  водови  тј. надземни  или  подземни  каблови  за  пренос  или  
дистрибуцију  електричне  енергије  напона  већег  од  35 kV, 
базне  стаиице  мобилне  телефоније  које  се  корнсте  за  додатно  покривање  за  
време  појединuх  догађаја, а  привремено  се  поставлају  у  зонама  повећане  
осетзЂивости , 

- природно  зрачење  радиоакгивнuх  материјала, радон, поједини  грађевински  
матерuјали  и  Др. 

Радu заштите  становништва  од  јонизујућег  зрачења  потребно  је  обезбедuти  
услове  за  ефикасну  контролу  извора  јонизујућег  зрачења  и  успоставuти  снстематску  
контролу  радиоахтuвне  контаминацuје  жuвотне  средuне. 

Ради  заштите  од  јонизујућег  н  нејонuзујућег  зрачења  неопходио  је  поілтовати  
следећу  захонску  регулатuву: 

- Захон  о  раднјационој  и  нуклеарној  сигурности  н  безбедности  (,,Службени  
гласник  РС,,, бр. 95/18 и  10/19), 

- Закон  о  заштнти  од  нејонизујућих  зрачења  (,,Службенн  гласник  РС,,, број  
36/09) и  

- Правилник  о  границама  нзлагања  нејонизујућuм  зрачењuма  (,,Службени  
гласник  РС , број  104/09). 

3аштита  од  отпадпих  материја  

Одлагање  отпадака  на  местима  која  nucy одређена  за  ту  намену  није  Дозволено, 
као  и  одлагање  индустријских  отпадака  пре  издвајања  отпадаха  који  се  могу  користити  
као  секундарне  сировине. Са  отпадом  се  мора  поступати  на  начuн  којuм  се  обезбеђује  
заштuта  животне  средuне  од  њиховог  штетног  дејства, оргаиизовано  сахуплање, 
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рационајтно  коришhење  отпадака  који  имају  улотребну  вредност  и  очување  њиховог  
квалитета  за  дању  прераду, као  и  ефикасно  уклањање  и  безбедно  одлагање, односно  
складиштење  отпадака. Неопходно  је  класификовати  врсте  отnада  који  ће  се  генерисати  
у  оквиру  обухваћеног  подручја:  комунални  чврст  отпад, ивдустријски  отпад, опасаи  
отпад. 

Поступање  са  отгтадним  материјама  треба  да  буде  у  складу  са  Захоном  о  
управњању  отпадом  (,,Службени  гласник  рс,,, бр. 36/09, 88/10, 14/16 и  95/18 - др. 

закон), Правилником  о  начину  складиштења, паковања  и  обележавања  оnасног  отnада  
(,,Службени  гласник  РС , број  92/10) и  Правилником  о  условима  и  начину  сахупњања, 
трансnорта, складиіптења  и  третмана  отпада  који  се  користи  као  секундарна  сировина  
или  за  добијање  енергије  (,,Службени  гласннк  РС , број  98/10), односно  у  складу  са  
nроnисима  који  регулишу  ову  област. 

Број, врста  посуде, места  и  технички  услови  за  поставњање  посуда  на  јавним  
површинама  дефинисани  су  Правилником  о  условима  за  поставњање  посуда  за  
сакупњање  отnада  (,,Службени  лuст  Града  Новог  Сада , бр. 19/11 и  7/14). 

На  основу  Одлуке  о  одржавању  чuстоће  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сад&, 

бр. 25/10, 37/10 - испр, 3/11 - испр, 21/11, 13/14, 34/17, 16/18, 31/19 и  59/19), инвеститор  
је  у  обавези  да  приликом  nрибавњања  локацијске  дозволе  прибави  сагласност  од  Јавног  
комуналног  предузећа  ,,Чистоћа  Нови  Сад  о  потребном  броју, врстн  и  месту  за  
поставњање  посуда. 

Ове  површине  морају  uсnуњаватн  све  хигијенске  услове  у  погдеду  редовног  
чишhења, одржавања, дезинфекције  u неометаuог  приступа  возилима  и  радницнма  
комуналног  nредузећа  задуженом  за  одuошење  смећа. 

Опасан  отnад, било  да  се  траиспортује  или  је  nродухт  неког  технолошког  
процеса, један  је  од  озбuњних  складипших  и  еколошких  nроблема. да  би  се  сnречила  
неконтролчсана  инцидентuа  ослобађања  оnасних  матерuја, потребно  је  у  потпуности  
испоштовати  све  законске  одредбе  о  траuспорту  u складиштењу  опасних  материја. 

3.9. Услови  и  мере  заштите  од  елементарних  непогода  и  других  necpeha 

Мере  заштите  од  елементарних  непогода  

У  цињу  зајптите  грађевинских  објеката  и  осталих  садржаја  у  простору, npu 

њиховом  nројектовању  и  извођењу  потребно  је  узети  у  обзир  меродавне  nараметре, 

koju ce односе  на  заппuту  од  елементарних  неnогода  (врста  и  количина  атмосферских  
падавина, дебњина  снежног  nокрuвача, јачuна  ветра, носивост  терена, виснна  
подземних  вода, uuво  високе  воде  дунава  u cn.). 

Мере  запітите  од  елементарнuх  неnогода  обухватају  превентивне  мере  за  
спречавање  непогода  или  ублажавање  њиховог  дејства, мере  које  се  предузимају  у  
случају  непосредне  опасности  од  елементарних  непогода, мере  запітите  када  настуле  
непогоде  u мере  ублажавања  и  отклањања  непосредuих  последица  насталuх  дејством  
неnогода  или  удеса. 
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Мерс  заштлтс  од  зсмњотреса  

Највећи  део  подручја  Града  Новог  Сада  се  назіази  у  30ни  угроженој  
землотресима  јаtшне  8° Mcѕ  скале. Ради  заштите  од  потреса  максимално  очекиваног  
удара  од  8° MCѕ  скале, објекти  морају  бити  пројектовани  и  реализовави  у  складу  са  
Правилuиком  за  грађевинске  конструкције  (,,Службени  гласник  РС , бр.  88/19 н  52/20) 

Мере  заштнте  оД  пожара  

Заштнту  од  пожара  треба  обезбедuти  погодиим  распоредом  појединачних  
објеката  и  њиховом  међусобном  удаленошћу, корншћењем  незапаливих  материјала  за  
њихову  изградњу, одговарајућом  противпожарном  хидрантском  мрежом, проходношћу  
терена, односно  обезбеђењем  приступа  свим  објектима  у  случају  потребе, у  складу  са  
Законом  о  запјтити  од  пожара  (,,Службени  гласник  РС , бр.  111/09, 20/15, 87/18 и  87/18 

- др. закони), 3аконом  о  залаливим  и  горивим  течностима  и  запалuвим  гасовима  
(,,Службени  гласник  рС,,, број  54/15), Правилником  о  техничким  нормативима  за  
занггиту  индустријскнх  објеката  од  пожара  (,,Службенu гласник  РС , број  1/18), 
Правилником  о  техничким  нормативима  за  приступне  пугеве, окретнице  и  уређене  
платое  за  ватрогасна  возила  у  блнзини  објекта  повећаног  ризика  од  пожара  (,,Службени  
лист  СРЈ,,, број  8/95) и  Правилником  о  техничким  нормативuма  за  инсталацнје  
хидрантске  мреже  за  гашење  пожара  (,,Службени  гласник  РС,,, број  3/18). 

Мсре  заштите  од  удара  грома  

Заштита  од  удара  грома  треба  да  се  обезбеди  изградњом  громобранске  
инсталацнје, која  ће  бнтu правнлио  распоређена  и  правилио  уземлена. 

Склањање  њуди, матсријалних  и  културних  добара  

Склањање  зуди, материјалних  и  културних  добара  обухвата  планирање  н  
коришћење  постојећих  склоништа, других  запјтитних  објеката, прилагођавање  новuх  и  
постојећих  комуналних  објеката  и  подземнuх  саобраћајница, као  и  објеката  погодних  за  
заштиту  и  склањање, њихово  одржавање  и  корuшћење  за  заштиту  лудu од  прuроднuх  и  
других  несрећа. 

Као  други  запітuтни  објекти  користе  се  подрумске  и  друге  подземне  просторије  
у  стамбеним  и  другим  зградама, прилагођене  за  склањање  луди  и  материјалних  добара. 

Инвеститор  је  дужаи  да  приликом  изградње  нових  комуналних  и  других  
објеката  прилагоди  те  објекте  за  склањање  луди. 

Прилнком  изградње  стамбених  објеката  са  подрумима,  над  подрумским  
просторијама, гради  се  ојачаиа  плоча  која  може  да  издржи  уруілавање  објекта. 

Изградња, прилагођаван,е  комуналних, саобраћајннх  и  других  подземнuх  
објеката  за  склањање  стаиовниілтва  врши  се  у  складу  са  прописима. 
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3.10. Услови  за  несметано  ісретање  и  приступ  особама  са  инвалидитетом , 

деци  и  старим  особама  

Приликом  пројејповања  објеката, саобраhајних  и  пешачких  површина  
применити  Правилник  о  техиичким  стаидардима  плаиирања, пројектовања  и  изградње  
објеката, којима  се  осигурава  несметаио  кретање  и  приступ  особама  са  uнвалидuтетом, 
деци  и  старим  особама  (,,Службени  гласник  РС , број  22/15). 

У  оквиру  сваког  појединачног  паркиралишта  обавезно  предвидети  резервацију  н  
обележавање  паркuнг  места  за  управно  паркuрање  возила  инвалида, у  складу  са  
стаидардом  ЅRPЅ  U.Ѕ4.234:2020. 

Прилазе  објектима, хоризонталне  u вертикалде  комуникације  у  објектима  
пројектовати  тако  да  се  обезбеди  несметаио  кретање  деце, старих, особа  са  отежаним  
кретањем  и  особа  са  инвалидитетом , у  складу  са  Правилником  о  техвичкuм  
стаидардима  плаиирања, пројектовања  и  изградње  објеката, којима  се  осuгурава  
несметано  кретање  и  приступ  особама  са  uнвалидитетом , деци  и  старим  особама. 

3.11. Степел  комуналне  опремлености  по  целинама  н  зонама  из  планског  
документа, који  је  потребан  за  издавање  локацнјских  услова  и  
грађевинске  дозволе  

У  цизу  обезбеђења  одговарајућих  саобраhајних  u uнфраструктурних  услова  за  
реализацuју  планираних  садржаја  потребно  је  обезбедити  приступ  јавној  саобраhајној  
површиии, којаје  изграђена  или  Гјлавом  предвиђена  за  изградњу. 

С  обзuром  на  намену  nnauupauux садржаја  на  обухваhеном  простору, њихове  
капацитсте , те  потребе  за  комуналном  uифраструктуром , као  и  каракгеристике  
nростора  на  којима  се  плаиирају, неопходаu услов  за  реализацuју  овuх  садржаја  је  
системско  опремање  комуналном  инфраструктуром . Ово  подразумева  приклучење  на  
изграђену  unu nлаuираuу  водоводну, каиализациону , електроенсргетску  и  
термоенергетску  мрежу. 

Изузетuо, одвођење  отпадних  вода, до  реалuзације  плаиираве  каuализационе  
мреже, решитu преко  водонепролусне  септичке  јаме  на  парцелu кориснuка. Потребе  за  
технолошком  водом  репгити  преко  бугленuх  бунара  у  оквиру  сопственuх  парцела. 

Приклучење  на  енергетску  ннфраструктуру  није  обавезно  за  објекте  који  ће  
испуњавати  највишс  стаuдарде  у  енергетској  сертuфикацији  зграда, односно  који  ће  
иматu таква  техничко-техлолошка  решења  која  ће  обезбедити  снабдевање  енергијом  
независно  од  комуналне  uнфраструктуре  уз  поштовање  свих  еколошких  стаuдарда. 
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4. HPABI{nA ГРАЂЕЊА  

4.1. Услови  за  изградњу  објеката  и  уређење  простора  

4.1.1. Пословање  - секундарне  и  терпијарне  делатности  

Нове  парцеле  се  планирају  тако  да  су  приближно  правилног  геометријског  
облика  и  да  имају  излаз  на  јавну  површину, а  величина  је  дефинисаиа  у  зависности  оД  
намене  и  положаја  парцеле  у  простору. 

У  блоку  број  5 мииимална  ширина  фронта  је  25 м, минимадна  површина  
2500 м2, уз  дозводено  максимално  одступање  од  10 %. 

У  блоковима  бр.  2 и  З  минимадна  ширина  фронтаје  35 м, минимадна  површина  
3500 м2, уз  дозволено  максимајіно  одступање  од  10 %. Изузетно, коД  формирања  нових  
парцела  од  парцеле  број  1364, минимална  површина  парцеле  може  битu 2500 м2. Већа  
ширина  фронта  у  блоку  број  З  плаиира  се  због  парцела  које  нису  ортогонадно  
поставл,ене  у  односу  на  приступну  саобраћајницу . 

У  блоку  број  1 се  плаиира  формирање  јединственог  комплекса, проширењем  
комплекса  млина  на  суседне  парцеле  у  дубини  простора, ка  граиици  грађевинског  
подручја. 

Индекс  заузетости  износи  до  25 %, а  индекс  изграђености  до  0,50. 
Млнимум  30 % nовршине  парцеле  треба  озеленети. 
Могућаје  изградња  виіпе  објеката  у  оквиру  парцеле  привредног  комцлекса. 
Могућаје  фазна  реализација  за  све  плаииране  садржаје. 
Постојећи  објекти  у  комплексuма  који  се  задржавају  могу  да  се  реконструишу, 

дограде, надограде  нли  замене  новuм, уз  поштовање  планираиих  иадекса  заузетости  и  
изграђености . Уколико  постојећи  индекс  заузетостн  комплекса  не  прелази  25 %, могућа  
је  доградња  постојећuх  или  uзградња  нових  објеката  до  максимално  дозвол,ених  25 % 
заузетости . Ако  је  индекс  заузетости  већu од  25 %, у  случају  било  каквих  иитервенција  
на  nостојећим  објектима, задржава  се  постојећи  индекс  заузетости, одиосно  објектu се  
не  моrу  дограђивати . 

Спратност  објеката  је  од  П  до  п+1, са  равним  или  плитким  косим  кровом, 
нагибаоко  100. 

3а  производне  погоне  дозволава  се  изградња  објеката  са  повећаuом  висином  
приземда  (6-8 м). 

Максимална  висина  објеката  је  15 м, а  уколнко  технолошкu процес  uзискује  
(за  објекте  са  посебним  конструктивннм  и  обликовннм  захтевима  који  нроизилазе  из  
технолојпкuх  потреба), не  условњава  се  ни  спратност  ни  виснна. 

Hnauupa се  реализацнја  садржаја  из  областu секундарног  и  терцијарног  сејсгора  
прuвреде. 
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Hланирани  садржаји  првенствено  обухватају  пословање  из  области  
лоњопривреде  и  поњопривредне  производње. Могућа  је  и  реализадија  садржаја  из  
других  области  које  немају  штетан  утицај  на  околно  поњолривредно  земњиште. 

Из  области  поњопривреде  и  поњопривредне  производње  могући  су  различити  
садржаји  из  областu услужних  делатности  у  поњопривреди , прераде  поњопривредних  
производа  и  слwшо. Могућа  је  реализација  најразличитијих  садржаја  везаних  за  обраду  
и  прераду  поњопривредних  производа  и  производњу  и  пласман  хране, као  што  су: 

откупне  станице, млинови  и  силоси, погони  за  производњу  храве  - прераду  житарица  и  
индустријског  биња, млека, јаја  и  меса, прераду  и  конзервирање  воћа  и  поврћа, 
производњу  сокова  од  воћа  и  поврћа, хладњаче  за  воће  и  поврће, производњу  сточuе  
хране, односно  пратеће  делатuостu из  областu трговине  на  велико, складишта, 
стоваришта, логистички  центри  и  слично. 

Трговина  на  овим  просторима  може  бити  заступњена  у  свиМ  видовима, осим  
продаје  расутих, запањивих  и  експлозивнuх  материјала  и  секундарних  сировина. 

Из  области  услужног  задатства  могу  се  развијати  различите  врсте  заватских  
услуга, као  што  су  услуге  у  саобраћају. У  оквиру  производног  занатства  дозвоњена  је  
производња  предмета  од  палира, предмета  од  коже  и  текстила, предмета  од  дрвета  и  
дрвних  прерађевиnа, графичка  делатност  и  друге  врсте  производње  уколико  ne утичу  
штетно  на  околину. 

На  пословним  комплексима  није  дозвоњено  одлагање  отпадних  материја  или  
рециклирање , као  ни  продаја  расутих, запањивнх  и  експлозивних  материјала  и  
секуuдарних  сировива. 

Кота  пода  плаиираних  пословнuх  објеката  је  до  0,20 м  у  одuосу  на  нивелету  
простора. Ниво  nода  код  складијпних  објеката  је  О,21,20 м, што  је  условњено  
технологиј  ом  претовара. 

Грађевинска  линијаје  повучена  у  односу  на  регулациону  линнју. 

Грађевинска  линијаје  ua минимално  5 м  од  ретулационе  линије  (преnоручује  се  
1 О  м), а  могуће  ј  е  и  веће  повлачење  ако  постој  е  просторни  услови  или  потребе. 

Изузетно  се  на  регулациоnу  линију, или  на  мању  удањеност  од  дефинисане  
грађевинске  линије  могу  поставитu објекти  за  чувара  или  портuра. 

Простор  између  регулационе  и  грађевинске  линије  искористити  за  формирање  
паркинг  простора  где  постоје  услови  за  то  (довоњна  ширина) или  за  формирање  
уређених  озелењенuх  површина  исnред  nnauupauux објеката. 

Сваком  индустријском  објекту  се  мора  обезбедити  пристуnни  пуг  у  складу  са  
проnисима  који  уређују  област  заштите  од  пожара. Приступки  nут  увек  мора  бити  
слободан  и  на  њему  није  дозвоњено  nаркирање  и  зауставњање  возила  ни  поставњање  
било  којих  других  препрека  које  ометају  интервенцију  ватрогасних  возила. 

Око  објеката  се  мора  обезбеднтн  протuвпожарни  nут, који  не  може  бити  ужи  од  
3,5 м  заједносмерну  комунuкадију, односно  6 м  за  двосмерно  кретање  возила. 
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Слободностојећим  индустријским  објектима  ловрілине  веће  од  5000 м2  и  
индустријским  објектнма  у  Низу  чија  је  укупна  површина  основе  пода  већа  од  5000 м2, 
мора  се  обезбеднти  пристулни  пуг  са  свих  страиа  објекта  (кружнн  пут). 

Минимална  удаленост  планираних  објеката  од  границе  парцеле  је  4 м  са  једне  
стране  (због  противпожарнuх  услова), односно  2 м  са  супротие  стране. 

Положај  иuдустријских  објеката  ускладити  и  са  условима  угврђеним  
Правнлником  о  техничкнм  нормативима  за  заштиту  иuдустријскuх  објеката  од  пожара. 

Комплекси  се  могу  ограђивати  транспарентном  оградом  висине  до  2,20 м  (осим  
ако  конкретна  намена  не  условлава  посебне  услове  ограђuвања). 

Обавезнаје  израда  урбанuстичког  пројекта  у  следећим  случајевuма: 
- ако  је  новн  комплекс  веbu од  1 ha; 
- ако  је  сложена  организација  функционисања  комплекса  (нпр. потребно  је  

оргаuнзовати  више  улаза  различитог  каракгера  у  комплекс; потребно  је  раздвојuти  
правце  кретања  робе  или  кориснuка  унугар  комплекса; потребно  је  организовати  
различите  делатностu уједuнствену  целин  а  уuугарједног  комплекса  и  сл.). 

4.1.2. Пословањс  - тсрцијарне  делатности  

Нове  парцеле  се  ллаuирају  тако  да  су  приближно  правилuог  геометријског  
облuка  и  да  имају  излаз  најавну  површнну. 

Минимална  ширина  фронта  је  25 м, минuмална  повріпина  2500 м2, уз  
дозволено  максuмалио  одступање  од  1 0 %. 

Индекс  заузетости  износи  до  25 %, а  индекс  изграђености  до  0,50. 
Миuuмі  30 % иовршине  парцеле  треба  озеленети . 
Могућаје  нзградња  више  објеката  у  оквиру  nарцеле  прнвредног  комплекса. 
Моrућаје  фазна  реализација  за  све  планнраие  садржаје. 

Спратност  објеката  је  од  П  до  п+1, са  равним  unu плитким  косuм  кровом, 
нагиба  око  100. 

3а  производне  погоне  дозволава  се  uзградња  објеката  са  повећаuом  висином  
приземла  (6-8 м). 

Максимална  висина  објеката  је  1 5 м, а  уколико  технолошкu процес  изискује  (за  
објекте  са  nосебннм  конструктивним  и  обликовнuм  захтевнма  који  произилазе  из  
технолошкuх  потреба), не  условлава  се  ни  спратност  uu висина. 

На  слободнuм  површuнама  у  оквнру  радне  зоне  плаuира  се  развој  делатности  нз  
области  терцнјарног  сектора  (трговина, услужно  занатство, угостителство ), за  које  се  
претіоручује  да  су  уско  повезаuе  са  полопривредом , као  што  су  трговива  на  велико, 
складишта, стоваришта, логистички  центрu, хладњаче  за  воће  и  поврће  и  слично. 
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Трговина  на  овим  просторима  може  бити  заступлена  у  свим  видовима, осuіі  
продаје  расугих, залаливих  и  експлозивних  материјала  и  еекундарннх  сировина. 

Из  области  услужног  запатства  могу  се  развијати  различите  врсте  заватских  
услуга, као  што  су  услуге  у  домаhинству  и  услуге  у  саобраhају. 

На  пословним  комплексима  није  дозволено  одлагање  отпадних  материја  или  
рециклирање , као  ни  продаја  расутих, залаливих  u експлозивних  материјала  и  
секундарних  сировина. 

Кота  пода  плаиираних  пословних  објеката  је  до  0,20 м  у  односу  на  нивелету  
простора. Ниво  пода  код  складишних  објеката  је  0,2-1,20 м, іиго  је  условлено  
технологијом  претовара. 

Грађевинска  линијаје  повучена  у  односу  на  регулациону  линију. 
Грађевинска  лннuјаје  на  минималио  5 м  од  регулационе  лшшје  (препоручује  се  

10 м), а  могућеје  и  веће  повлачење  ако  постоје  nросторни  услови  или  лотребе. 

Изузетво  се  на  регуладиону  линију  или  на  мању  удаленост  од  дефинисаnе  
грађевинске  лuније  могу  nоставити  објекти  за  чувара  или  портира. 

Простор  између  између  регулационе  и  грађевинске  линије  искористити  за  
ф  ормирање  паркинг  простора  где  nостоје  услови  за  то  (доволна  ширина) или  за  
ф  ормирање  уређених  озелењених  повріпина  исnред  планираних  објеката. 

Свахом  индустријском  објекту  се  мора  обезбедити  прнступни  пут  у  складу  са  
проnиснма  који  уређују  област  заштите  од  пожара. Пристуnни  луг  увек  мора  бити  
слободан  и  на  њему  није  дозвоЈћено  паркирање  и  зауставзЂање  возила  ни  nоставзЂање  
било  којuх  других  препрека  које  ометају  ватрогасну  интервенцију . 

Око  објеката  се  мора  обезбедити  противпожарни  пут, који  не  може  бити  ужи  од  
3,5 м  заједuосмерну  комуникацију , одиосно  б  м  за  двосмерно  кретање  возила. 

Слободностојећим  uндустријским  објектима  nовршuне  веће  од  5000 м2  и  

индустријским  објектима  у  низу  чија  је  укупна  површина  основе  пода  већа  од  5000 м2, 

мора  се  обезбедuти  приступни  пуг  са  свих  страна  објекта  (кружни  лут). 

Мuнимална  удаленост  планираних  објеката  од  границе  парцеле  је  4 м  са  једuе  
стране  (због  nротивпожарних  услова), одuосно  2 м  са  суnротне  стране. 

Положај  нндустријских  објеката  ускладити  и  са  условима  утврђеним  
Правилником  о  техничкuм  нормативима  за  зшлтиту  индустријских  објеката  од  пожара. 

Комnлекси  се  могу  ограђивати  траисnарентном  огралом  висине  до  2,20 м  (осим  
ако  конкретна  намена  не  условлава  посебне  услове  ограђивања). 

Обавезна  ј  е  нзрада  урбанистичког  прој  екта  у  следеhим  случај  евима: 

- ахоје  нови  комплекс  већи  од  1 ћа; 
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- ако  је  сложена  организација  функциониеања  комплекса  (нпр. потребно  јс  
организовати  више  улаза  различитог  каракгера  у  комплекс; потребно  је  раздвојити  
правце  кретања  робе  или  корисника  унугар  комплекса; потребно  је  оргаиизовати  
различите  делатности  ујединствену  целин  а  унутарједног  комплекса  и  сл.). 

4.2. Локацпје  за  које  је  обавезна  израда  урбанистичісог  npojeіna 

Израда  урбаnистичког  лројектаје  обавезна  за: 

- нове  привредне  комплексе, за  специфичне  случајеве  (према  условима  из  Hnana, 

оделах  4. ,,Правила  грђењС , пододењак  4. 1. ,, Услови  за  изградњу  објеката  и  урсђење  
подтачка  4. 1 . 1. ,,Пословање  - секуидарне  и  терцијарне  делатности  и  

подтачка  4. 1.2. ,,Пословање  - терцнјарне  делатности ). 

4.3. Правила  за  опремање  простора  инфраструіnуроіи  

4.3.1. Услови  за  уређење  саобраћајних  површина  - Правила  уређења  и  
правила  грађсња  друмсісе  саобраћајне  мрсже  

За  изградњу  нових  н  реконструкцију  постојећих  саобраhајиих  површина  
обавезноје  поштовање  свих  прописа  који  perynuuіy ову  област. 

Прнлнком  изградње  саобраћајних  површина  мора  се  поштовати  Правнлник  о  
техничким  стандардима  плаиирања, пројектовања  u изградње  објеката, којuма  се  
осигурава  несметано  кретање  и  приступ  особама  са  uнвалидитетом , деци  и  старим  
особама  који  ближе  пропнсује  техничке  стаnдарде  приступачности  којима  се  обезбеђује  
несметаио  кретање  деце, старих  особа, особа  са  отежаним  кретањем  и  особа  са  
инвалидитетом , разрађују  урбанистичко -технички  условн  за  плаиирање  простора  
јавнuх, саобраhајних  и  пешачкнх  површина, прилаза  до  објеката  и  пројектовање  
објеката  (стамбенuх, објеката  зајавно  кориіпћење  и  др.),  као  и  посебних  уређаја  у  њима. 
Поред  наведеиог  правилиика  треба  узетн  у  обзuр  u ЅRPЅ  U.54.234:2020 koju ce односн  
на  обележавање  места  за  парирање . 

Прилнком  израде  лројектне  документације  могуће  је  кориговање  трасе  
саобраћајних  површина  од  решења  приказаном  у  графичкuм  приказнма  и  
каракгернстичнuм  попречиим  профилима  улuца, уколико  оргаn надлежаn за  управлање  
јавнuм  површинама  или  ималацјавног  овлапіћења  то  захтева, а  за  то  постоје  оправдаии  
разлози  (очување  постојећег  квалнтетног  растиња, подземне  н  надземне  
инфраструктуре  н  сл.). Наведене  интервенције  могуће  су  искњучиво  у  оквиру  
постојећих  u nnauupanux јавних  новршина. Сва  одступања  од  плаuског  решења  морају  
битu у  складу  са  законима  и  правилницнма  који  регулншу  ову  област. 

Не  условал.ава  се  формирање  грађевинске  парцеле  за  регуладију  улица  ради  
реализације  поједuначних  садржаја  унутар  профила. Могућаје  фазна  реализацuја. 

Минимална  ширина  тротоара  за  једаn смер  кретања  пешака  је  1 м, а  за  
двосмерно  1,бм. 
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По  правилу, врјпи  се  одвајање  пешачхог  од  колског  саобраћаја. Раздвајање  се  
Врши  применом  заштитног  зеленог  појаса, или  где  то  није  могуће, предвидети  заштитне  
ограде. 

Препорука  је  да  се  тротоари  и  паркинзи  изводе  оД  монтажних  бетонских  
елемената  или  плоча  које  могу  бити  и  у  боји, а  свс  у  функцији  вођсња, раздвајања  и  
обележавања  различитнх  намена  саобраhајних  поврілина. Поред  обликовног  и  
визуелног  ефеісга, то  има  практичну  сврху  код  изградње  и  реконструкције  комуналних  
водова  (инсталациј  а). 

Бициклистичке  стазе  су  двосмернс, тј. минималие  мирине  2 м  и  физички  
одвојене  од  осталих  видова  саобраћаја. 

Паркuнзи  могу  бити  уређени  и  тзв. ,,перфорираним  плочама , 

,,префабриковапим  танкостеним  пластичвим , или  сличним  елементима  који  обезбеђују  
услове  стабилности  подлоге, довол,не  за  навожење  возила  и  истовремено  омогућавају  
одржавање  ниског  растиња. Изградњу  паркинга  извршитu у  складу  са  
ЅRPЅ  U.Ѕ4.234:2020 којим  су  дефинисане  мере  и  начин  обележавања  места  за  
ларкирање  за  различите  врсте  паркирања. Уколико  у  карактеристичном  попречиом  
профилу  учице  нема  планираиог  простора  за  дрворед, у  оквиру  паркиралиіита  се  
оставња  простор  за  дрвореде  по  моделу  да  се  на  четири  паркинг  места  плаиира  по  једно  
дрво. Пречник  отвора  за  дрво  мора  битu минимално  1,5 гп. 

Најмања  плаиирана  ширина  коловоза  је  3,5 м  за  једносмерне  саобраhајнице, а  
5 іn за  двосмерне . На  саобраћајницама  где  саобраћају  возила  јавног  превоза  радијуси  
кривина  треба  да  су  минимум  8 м. Коловозе  заврпдно  обрађивати  асфалтним  застором . 

Услови  прикњучење  на  саобраћајну  мрсжу  

Сви  саобраћајни  прикл,учци  дефиuисани  су  на  графuчком  приказу  број  2 ,,План  
намене  површина, саобраћаја, регулације  и  нивелације  у  размери  1 :2500. 

У  rрађевинском  подручју, прикњучење  корисника  на  уличну  мрежу  планира  се  
само  са  једuим  колским  прилазом, а  уколико  корисник  има  више  засебннх  улаза  
(целина), може  иматu независне  колске  прилазе. У  случају  да  се  објекат  може  
лрикучити  и  на  секундарну  мрежу, колски  прилаз  се  по  лравилу  увек  даје  на  
секуuдарну  мрежу. 

Сви  укріптаји  и  прикучци , одuосно  саобраћајне  површиuе  којима  се  повезује  
јавни  пут  ниже  категорије  са  јавuим  пугем  више  категорије  или  некатегорисани  пуг, 
односно  прилазни  пуг  са  јавним  путем, морају  се  изградити  са  тврдом  подзіогом  или  са  
истим  коловозним  застором  као  и  јавни  пут  више  категорије  са  којим  се  укршта, 

односно  на  који  се  прикњучује , у  ширини  од  најмање  3 м  и  у  дужини  од  најмање  10 м. 

Не  плаиирају  се  нови  саобраћајни  прнкњучци  на  државни  пут  јјА-1 13, односно  

задржавају  се  постојећи  прикњучци  комплекса  млина. 
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4.3.2. Условн  за  изградњу  и  приклучење  за  водоводиу  и  каналнзациоnу  
мрежу  - Уелови  за  изградњу  водоводне  мреже  

Трасу  водоводне  мреже  лолагати  у  зони  јавне  површине, између  две  
регулационе  линије  у  уличном  фронту, по  могућвости  у  зеленом  појасу  једностраио, 
или  обострано  укодико  је  улични  фронт  шири  од  20 м. 

Трасе  ровова  за  полагање  водоводие  инсталације  се  поставњају  тако  да  
водоводна  мрежа  задовоњи  прописана  одстојања  у  односу  на  друге  инсталације  и  
објекте  инфраструктуре . 

Минимално  хоризонтално  растојање  водоводuе  мреже  од  других  инсталација  и  
објската  инфраструктуре  је  од  0,7 до  1 тn, а  вертикално  растојање  водоводне  мреже  од  
других  ннсталација  и  објеката  инфраструктуре  0,5 rn. 

Задате  вредности  су  растојања  од  споњне  ивице  новог  цевовода  до  споњне  ивице  
инсталација  и  објеката  инфраструктуре . 

Уколико  није  могуће  испоштовати  тражене  услове, пројектом  предвидети  
одговарајућу  заштиту  инсталација  водовода. 

Није  дозвоњено  полагање  водоводuе  мреже  испод  објеката  високоградње . 
Минимално  одстојање  од  темења  објеката  износи  од  1 м, али  тако  да  не  угрожава  
стабилиост  објеката. 

дубина  укопавања  водоводних  цеви  износи  1,2-1,5 м  мерено  од  коте  терена, а  
на  месту  прикњучха  новоплаиираиог  на  постојећи  цевовод, дубину  прикњучка  свести  
на  дубину  постојећег  цевовода. 

На  проласку  цевовода  испод  пута  предвидети  замтитве  цеви  на  дужини  већој  од  
піирине  пута  за  минимално  1 rn од  свахе  страие. 

На  траси  новог  дистрибугивног  водовода  предвидети  одговарајући  број  
хидраиата  у  свему  према  важећим  прописима. Предuост  дати  уградњи  надземних  
хидраната. 

Водоводии  приклучџи  

Снабдевање  водом  из  јавног  водовода  врши  се  прикњучхом  објекта  на  јавни  
водовод. 

Прикњучах  на  јавни  водовод  почиње  од  споја  са  водоводном  мрежом, а  
завршава  се  у  склоништу  за  водомер, закњучно  са  мерним  урсђајем . 

Пречuик  водоводuог  прикњучка  са  величином  и  типом  водомера  одређује  Јавно  
комунално  предузеће  ,,Водовод  и  каиализација  Нови  Сад  на  основу  претходно  
урађеног  хидраулнчког  прорачуна  унутрашњих  инсталација  за  објекат, а  у  складу  са  
техничким  нормативнма  и  Одлуком  о  условима  и  начину  оргаuизовања  послова  у  
вршењу  комуналних  делатности  испоруке  воде  и  уклањања  вода  (,,Службени  лист  
Града  Новог  Сада , бр. 60/10, 8/11 - исправка, 38/11, 13/14, 59/16 и  59/19) и  
Правилником  о  техничким  условима  за  прикњучење  на  технички  систем  за  
водоснабдевање  и  техиички  систем  канализације  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , 
број  13/94). 
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Свака  грађевинска  парцела  са  изграђеним  објектом  мора  имати  засебаи  
приклучак. 

Индивидуални  водомери, за  мерење  потроптње  воде  за  пословне  објекте  
поставлају  се  у  засебно  изграђеним  шахтовима  који  су  лоцираии  ван  објекта  у  парцели  
корисника  0,5 м  оД  регуладноне  линије. 

Код  нзградње  пословних  објеката  површине  преко  150 м2  код  којих  је  потребна  
изградња  само  унутраіпње  хидраитске  мреже  (према  наведеном  правилннку  и  условима  
протнвпожарне  полиције) нзрађује  се  приклучак  пречника  DN 63 мів, са  монтажом  

водомера  DN 50 мм. 

Код  изградње  пословшіх  објеката  код  којих  је  неолходна  сполаілња  хидрантска  
мрежа  врши  се  приклучење  објеката  пречииком  максимално  DN 110 mm, са  монтажом  

водомера  DN 100 nіm. 
Уколико  се  плаиира  обједињена  водоводна  мрежа  хидрантске  и  саннтарне  воде  

потребно  је  на  прнкњучку  уградити  комбииован  водомер. 
Извођење  приклучка  водовода, као  и  његова  реконструкција  су  у  надлежности  

Јавног  комуналиог  предузећа  ,,Водовод  и  каuализација  Новu Сад. 

Услови  за  изградњу  канализационе  мрежс  

Трасу  мреже  каиализације  полагати  у  зони  јавне  површuне, између  две  
регулационе  лниије  у  уличном  фронту  једностраuо, unu обостраuо  уколико  је  уличuи  
фронт  ширн  од  20 м. 

Минимални  пречuик  фекалне  каuализације  је  О  250 mІn, a атмосферске  

О 300мм. 
Трасе  фекалне  каиалнзације  се  поставлају  тако  да  се  задоволи  nponucaua 

одстојања  у  одиосу  на  друге  инсталације  и  објекте  иuфраструктуре . 

Мишімалио  хоризонтално  растојање  од  других  инсталација  и  објеката  

ивфраструктуре  је  од  0,7 до  1 м, а  вертнкално  0,5 м. 

Није  дозволено  nолагање  фекалие  каиализације  испод  објеката  високоградње . 

Минимално  одстојање  од  темела  објекта  uзноси  1 м, али  тако  да  не  угрожава  

стабилност  обј  еката. 
Сви  објекти  за  сакуплање  и  третмаu отnадних  вода  морају  бити  водонеnропусни  

и  заілтићени  од  продuрања  у  подземне  издаuе  и  хаваријског  излuвања. 

Минимална  дубина  изнад  каиализацuоних  цевu износи  1,3 м, мерено  од  горње  

ивице  цеви  (уз  uсnуњење  услова  приклучења  индивидуалних  објеката), а  на  месту  
nрикњучха  новопланираиог  на  постојећи  цевовод, дубину  приклучка  свести  на  дубину  

постојећег  цевовода. 
На  траси  предвидети  изградњу  доволног  броја  ревизионих  шахтова  на  

пропuсаuом  растојању  од  160 до  200 DN, a махсимум  50 м. 
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Канализациони  лрикл,учци  

Прикњучак  на  фекалну  каиализацију  почиње  од  споја  са  мрежом, а  завршава  се  
у  ревизионом  шахту. 

Пречник  канализационог  приклучка  одређује  Јавно  комунално  предузеће  
,,Водовод  и  каиализација  Нови  Сад, а  у  складу  са  типом  објекта, техничкuм  
нормативима  и  Одлуком  о  условима  и  начину  организовања  послова  у  вршењу  
комуналних  делатности  испоруке  воде  и  уклањања  вода  и  Правилником  о  техничкнм  
условима  за  прикњучење  на  технички  систем  за  водоснабдевање  и  технички  систем  
кавализације . 

Свака  трађевинска  парцела  са  изтрађеним  објектом  мора  се  прнклучити  на  
канализациону  мрежу, ако  је  она  изтрађена. 

Ревuзuоно  окно  доцира  се  на  парцели  корисника, на  0,5 м  од  регулацuоне  
линије. 

Индустрнјски  објекти  и  друти  објектu чије  отпадне  воде  садрже  штетне  
матерuје, могу  се  прнкњучити  на  канализациону  мрежу  само  ако  се  испред  прuкучка  
угради  уређај  за  пречипіћавање  индустрuјскuх  отпадіпх  вода  до  пропнсанот  квалитета  
упуінтања  у  канализацију . 

Објекат  који  се  водом  снабдева  из  сопственот  извориппа  може  се  прикњучuти  
на  фекалну  каналнзацију  под  усдовом  да  се  постави  водомер  за  мерење  исцрпњене  
воде. 

Прикњучење  подрумских  и  сутеренских  просторнја, као  и  базена  на  
каuализациони  систем, дозволава  се  само  преко  аутономног  постројења  
препумпавањем . 

Код  решавања  одвода  отпаднлх  вода  поступити  по  Одлуци  о  саuитарно-
техничким  условима  за  uспуштање  отпадних  вода  у  јавну  кавализацнју  (,,Службени  
лuст  Града  Новог  Сада , бр. 17/93, 3/94, 10/01 u 47/06 - др. одлука). Зауњене  
атмосферске  воде  са  манипулатuвнuх  површина  као  и  воде  од  прања  u одржавања  тuх  
површина  (претакачка  места, точећа  места, паркuнг  u cn.) посебном  мрежом  спровестu 
кроз  таложник  за  механи tже  нечистоће  н  сепаратор  ула  и  мастu и  лакнх  течностu и  тек  
потом  uспуштати  у  реципнјент . 

Савитарно-фекалне  отпадне  воде  моту  се  без  пречишћавања  испуштати  у  јавuу  
канализациону  мрежу, уз  поштовање  услова  и  сагласности  надлежног  јавuог  
комуиалнот  предузећа. 

Технолоіпке  воде  се  могу  испуштатu у  јавну  канализацuју. Завuсно  од  потреба, 
код  загађивача  предвидети  изградњу  уређаја  за  предтретмаu технолошкuх  отпадних  
вода, тако  да  њихов  квалитет  задовозЂава  саuитарно-техничке  услове  за  uсгтуштање  у  
јавну  каuализацију, а  пре  пречишћавања  на  ППОВ, тако  да  се  не  реметu рад  пречuстача  
у  складу  са  Уредбом  о  травичuuм  вредностuма  емuеије  загађујућих  матерuја  у  воде  и  
роковима  за  њнхово  достизање, Прилог  2, Глава  ТТј, Табела  1. 

Извођење  прикњучка  каналuзације, као  и  његова  реконструкција  су  у  
надлежностu Јавuог  комуналног  предузећа  ,,Водовод  и  кавализација  Нови  Сад. 
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4.3.3. Правила  за  уређење  енергетске  инфраструктуре  и  електронских  
комуникација  - Услови  за  прикдучење  на  електроенергетску  мрежу  

Приклучење  објеката  на  електроенергетску  мрежу  решити  изградњом  
планираие  ТС  или  приклучењем  на  нисконапонску  мрежу  изградњом  прикучка  који  
се  састоји  од  прикЈЂучног  вода,  кабловске  прикучпе  кутије  (КНК) и  ормаиа  мернот  
места  (ОММ). Прикњучни  Вод  изградити  подземно , од  постојећег  или  плаиираног  вода  
у  улици, ијји  директно  из  Тс. Деталкије  услове  за  приклучење  и  изградњу  прикзучиог  

вода  и  положај  КТп( и  ОММ-а  прибавити  од  ,,ЕПС  Дистрибуција  д.о.о. Београд, 
Огранај  ,,Електродистрибуција  

Услови  за  прикдучење  на  гасоводну  мрежу  

Снабдевање  објеката  топлотном  енергијом  решити  приклучењем  на  постојећу  
или  планирану  дистрибутивну  гасоводну  мрежу  или  изградњом  сопствене  МРС, у  
зависности  од  потреба . Приклучак  и  положај  прикњучка  (мерно-регулационог  сета-
станице) пројектовати  и  изградити  према  условима  надлежног  дистрибутера . 

Услови  за  приклучење  на  мрежу  елеістронских  комуникаіІија  

Прикњучење  објеката  у  систем  електронских  комуникација  решити  изградњом  
прикњучка  (подземне  мреже  оптичких  или  бакарних  проводника) од  постојеће  или  
плалиране  уличие  мреже  до  приступачког  места  на  фасади  или  у  уиутраілњости  
објекта, где  ће  бити  смештен  типски  телекомуникациони  ормаu. Деталнuје  услове  за  

прикњучење  прибавитu од  надлежног  оператера . 

Прикњучак  на  заједничкu антенски  систем  uзвести  према  условима  надлежног  
оператера. 

Приклучак  на  кабловски  дистрибутивнu систем  uзвестu nрема  условнма  
локалног  дистрибутера. 

5. ПРИМЕНА  ПЛАНА  

доношење  овог  плаиа  омогућава  издавање  информације  о  локацији , локацијских  
услова  и  решења  о  одобрењу  за  извођење  радова  за  које  се  не  издаје  грађевинска  

дозвола, оснм  за  просторе  за  које  је  утврђена  обавеза  израде  урбанистичког  пројекта. 

Законu u подзаконски  акти  наведени  у  Плаиу  су  важећи  прописи, а  у  случају  
њиховuх  измена  или  доношења  новuх, примениће  се  важеhu пропнс  за  одређену  

област. 
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Саставни  део  плана  су  следећи  графичхи  прикази: 
Размера  

1. Извод  из  плана  генералне  регулације  населеног  места  Степановићево  
графички  приказ  број  2: плаи  намене  землишта АЗ  

2. плаи  намеие  површина, саобраћаја, регулације  и  нивелацијс Р  1 :2500 
З. План  регулације  површинајавне  намене  Р  1:2500 
4. Hnau Водне  инфраструктуре Р  1 :2500 
5. План  енергетске  ннфраструктуре  и  електронскнх  комуникацнја Р  1 :2500 

Попречии  профили  удица  1 : 100. 

Hnau деталне  регуладије  простора  за  пословање  у  северном  делу  Степановићева  
садржн  текстуалнн  Део  КОЈИ  се  објавлује  у  ,,Службеном  листу  Града  Новог  Сада  и  
графичхе  приказе  uзрађене  у  три  примерка  које  својим  потписом  оверава  председник  
Скупштине  Града  Новог  Сада. 

По  једаu примерах  потписаног  оригинала  Hnaua чува  се  у  Скупштини  Града  
Новог  Сада, Градској  управи  за  урбанизам  и  грађевинске  послове  и  у  Јавном  предузећу  
,,Урбанизам  Завод  за  урбанизам  Нови  Сад. 

документациона  основа  овог  плаuа  чува  се  у  Градској  управи  за  урбанизам  и  
грађевинске  послове. 

План  деталне  регулације  простора  за  пословање  у  северном  деду  
Степановићева , доступан  је  на  увид  јавности  у  згради  Скупштине  Града  Новог  Сада, 
Жарка  Зрењаuнна  број  2 и  путем  интернет  стране  www.ѕkupѕtіna.novіѕad.rѕ.  

План  ступа  на  снагу  осмог  даnа  од  даuа  објавливања  у  ,,Службеном  листу  Града  
Новог  Сада . 
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Образложсње  

Законом  о  плаиирању  и  изградњи  изградњи  (,,Службени  гласник  Републике  
Србије , бр.  72/09, 81/09 - исправка, 64/10 - ус, 24/11, 121/12, 42/13 - УС, 50/13 - УС, 
98/13 - УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др. закон  и  9/20) прописаио  је  да  
урбаиистички  плаи  доноси  скулштинајединице  локалне  самоуправе . 

Статугом  Града  Новог  Сада  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  11/19) 
утврђено  је  да  урбаиистичке  планове  доноси  Скупштина  Града  Новог  Сада. 

Овлашћења  за  донопіење  урбавистичкuх  плаиова  садржаиа  су  у  члану  35. став  7. 

Закона  о  планирању  и  изградњи  и  члаиу  39. тачка  7. Статута  Града  Новог  Сада . 
Скупштина  Града  Новог  Сада  је  на  XLV седници  од  27. децембра  2018. године  

донела  Одлуку  о  изради  плана  деталне  регулације  простора  за  пословање  у  северном  
делу  Степановићева  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  60/18). 

Раuи  јавни  увид  у  Концептуални  оквир  ллаиа  детањне  регулације  простора  за  
пословање  у  северном  делу  Степаuовићева  о6авлен  је  у  периоду  од  5. фебруара  2019. 
годuне  до  19. фебруара  2019. године. У  току  раногјавног  увида  није  било  прнмедби. 

Комисија  за  nлаuове  Скупілтине  Града  Новог  Сада  је  на  82. седници  одржаиој  
дана  6. фебруара  2020. године  извршила  стручну  контролу  Нацрта  плана  детањне  
регулацuје  nростора  за  пословање  у  северном  делу  Степановићева, пре  његовог  
излагања  најавни  увнд. 

Плаuом  је  обухваћено  14,96 ћа, у  Катастарској  општини  Степановићево . 
Гlланом  генералне  регулације  населеног  места  Степановнћево  (,,Службени  лист  

Града  Новог  Сада , број  44/15), обухваћени  простор  нретежно  је  намењен  за  пословање  
(секундарне  и  терцијарне  делатности ), саобраhајне  површине  и  мелиорациони  канал. 

Hлаuом  генералнс  регулацuје  је  утврђено  да  је  за  обухваћено  подручје  плански  
основ  за  реаллзацнју  план  деталне  регулације. 

Цuл  нзраде  и  доношења  Плана  је  угврђивање  правила  уређења  и  nравнла  
грађења, у  складу  са  правилима  усмеравајућег  карактера  која  су  дата  Плаuом  генералне  
регулације , као  u захтевима  и  потребама  корuсника  простора. 

Нлаиским  решењима  ће  се  створити  условu за  развој  сскундарних  и  терцнјарних  
делатности  на  улазном  правцу  уз  Државни  пут  јјА- 1 1 3 (Фекетић-Врбас-Змајево-
Руменка), који  повезује  Новн  Сад  н  Суботuцу. Активuрањем  површина  уз  улазнu 
правац  створнће  се  предуслови  за  економски  развој  Степановићева, које  приnада  групи  
удалених  и  слабо  настањених  насела  Града  Новог  Сада. 

Посебне  услове  за  израду  Hnaua доставили  су: Предузеће  за  телекомуникације  
,,Телеком  Србија  а.д. Београд; Јавно  комунално  предузеће  ,,Чистоћ& Нови  Сад; 
Министарство  унутрашњих  послова, Сектор  за  вавредне  ситуације, Уnрава  за  ванрсдне  
сuтуације  у  Новом  Саду; Минuстарство  одбраuе, Ceіcrop за  материјалне  ресурсе, 
Управа  за  инфраструктуру ; Јавно  комунално  nредузеће  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад; 
Јавно  предузеће  ,,Србијагас  Нови  Сад; Јавно  комуuално  предузеће  ,,Водовод  и  
каuализацнја  Нови  Сад; Јавно  nредузеће  ,,Емuсиона  техника  и  везе  Београд; Јавно  
комунално  предузеће  ,,Информатика  Нови  Сад; Електроnривреда  Србије  ,,ЕПС  
дистрибуција , Огранак  ,,Електродистрибуције Јавно  nредузеће  ,,Пошта  

Радна  једuница  ,,Нови  Сад  u Завод  за иоменика  културе  Града  
НовогСада. ; 



На  основу  члана  27. став  2. тачка  4. Правилника  о  садржини , начину  и  поспку  
израде  докумената  просторног  и  урбанистичког  планирања  (,,Службени  гласник  РС , 
број  32/19), 

ИЗЈАВЛ)УЈЕМ  ДА  ЈЕ  НАЦРТ  ПЛАНА  ДЕТАЛНЕ  РЕГУЛАЦИЈЕ  ПРОСТОРА  
ЗА  ПОСЛОВАЊЕ  У  СЕВЕРНОМ  ДЕЛУ  СТЕПАНОВИЋЕВА : 

- ПРИПРЕМЈЂЕН  У  СКЛЛДУ  СА  ЗАКОНОМ  О  ПЛАНИРАЊУ  И  
ИЗГРАДЊИ  И  пРОПИСИМА  ДОНЕТиМ  НА  ОСНОВУ  ОВОГ  ЗАКОНЛ, кАО  
ИДАЈЕ  

- ПРИПРЕМЈБЕН  И  УСКЛАЂЕН  СА  ИЗВЕШТАЈЕМ  О  ОБАВЈЂЕНОМ  
ЈАВНОМ  УВИДУ  

. 

ОДГОВ  ОРНИ  УРБАНИСТА  

лјЈ  

сТ  КО f0 \ 
Милвца  
М. 3личнћ  * 

, 
дипл. нвж. рL 
200t12709 

У  Новом  Саду, 27. I 1.2020. године  
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РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НоВи  САД  
скyпштиј-јл  грлд  ноВоГ  САДА  
КОМHСИЈА  зА  ПЛАНОВЕ  
Број: V-35-805/19 
дана: 06. 02. 2020. године  
НОВИ  САД  

ИЗВЕШТАЈ  
О  ИЗВРШЕНОЈ  СТРУЧНОЈ  КОНТРОЈШ  

НАЦРТА  ПЛАНА  ДЕТАЈБНЕ  РЕГУЛАЦИЈЕ  ПРОСТОРА  зл  ПОСЛОВАЊЕ  
У  СЕВЕРНОМ  ДЕЛУ  СТЕПАНОВИЋЕВА  

ПРЕ  ИЗЛАГАЊА  НА  ЈАВНИ  УВИД  

Стручна  контрола  Нацрта  плана  детањне  регулације  простора  за  пословање  у  северном  делу  
Степановићева, обавленаје  на  82. седаици  Комисије  за  плаиове  одржаnој  06.02.2020. године  са  
почетком  у  09,00 часова  у  зградн  Скупштине  Гра,да  Новог  Сада, Ул. Жарка  3рењаuина  број  2, у  
плавој  сали  на  првом  спрађ . 

82. седкици  присуствовали  су: Радоња  дабетић, председник  Комисије, Васо  Кресовић  и  Радосав  
LНћепавовић  члавови  Комисије  за  плаuове  и  Нада  Милић, секретар  Комисије  за  плаuове. 

Седницu су  присуствовали  и  представници  ЈП  Урбанизам  Завод  за  урбаиизам  Нови  Сад, 
Градске  управе  за  запітиту  животве  средине, Градске  управе  за  урбанизам  и  грађевинске  
послове  и  Градске  управе  за  грађевинско  землиште  и  инвестиције . 

Нахон  уводвог  образложен,а  одговорног  урбависте  из  ЈП  Урбаиизам  Завод  за  урбаиизам  Нови  
Сад, као  обрађивача  плана, Комисија  је  констатовала  следеће: 

да  је  Одлука  о  изради  плаuа  деталне  регулације  простора  за  пословање  у  северном  делу  
Степановићева , усвојена  на  XLV седницu Скулштине  Града  Новог  Сада  одржаnој  27. децембра  
2018. године  (ІСлужбени  лист  Града  Новог  Сада  број  60/18) са  Решењем  о  неприступању  изради  
стратешке  процене  угицаја  плаuа  деталне  реrулације  простора  за  пословање  у  северном  делу  
Степановићева  на  животну  средину. 

Концептуални  оквир  плаиа  деталне  регулације  простора  за  пословање  у  северном  делу  
Степаuовићева  био  је  на  раuом  јавпом  увиду  у  периоду  од  05.02.2019. године  до  19.02.2019. 
годнне. 

Надрт  плаиа  деталне  реrулације  простора  за  пословање  у  северном  делу  Степановиhева, 
израдило  је  Јавно  предузеће  ІІУрбаuизамІ  Завод  за  урбавизам  Нови  Сад. 

На  82. седници  одржаuој  06.02.2020. године  Комисија  за  плаuове  разматрала  је  Нацрт  
плана  детањне  регулације  простора  за  пословање  у  северном  делу  Степаuовићева  и  том  
приликом  констатовала  да  је  текст  за  Надрт  плаuа  припремлен  у  складу  са  Законом  о  
плаuирању  и  изградњи  ( Службени  гласник  Републике  Србије , бр. 72/09, 81/09-исправка, 
64/10 - УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/1З-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и  37/19-
др.Захон) али  да  су  потребне  одређене  корекције. 



Комисија  за  плаиове  сматра  да  је  потребно  допунити  текст  Нацрта  плаиа  са  изводом  из  
плаиа  генералие  регуладије  населеног  места  Степановићева  (,,Службени  лисТ  Града  Новог  
Сада  број  44/15). У  делу  текста  где  се  наводе  правила  грађења  потребно  за  све  намене  
дефинисати  да  је  минимално  ЗО% парцеле  потребно  озеленити . У  тексту  Нацрта  плаuа  
потребио  је  дефииисатu прецизније  да  се  условлава  израда  урбаиистичког  пројекта  за  нове  
пословне  комплексе . 

Након  корекција  и  усаглашавања  са  ставовима  Градске  управе  за  прописе, Нацрт  плаиа  деталне  
регуладије  простора  за  пословање  у  северном  делу  Степановиhева  може  се  упутити  у  дали  
поступак  доношења  плаиа, у  складу  са  чланом  50. 3акона  о  планирању  и  изградњи  ( Службени  
гласник  Републике  Србије , бр.  72/09, 81/09-исправка, 64/10 - УС, 24/11, 121/12, 42/1З-УС, 
50/1З-УС, 98/1З-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и  37/19-др.закон). 

Извештај  доставити: 

1. ЈН  Урбанизам  3авод  за  урбанuзам  Нови  Сад  
2. Градској  уnрави  за  грађевинско  землиніте  и  инвестиције  
З. Градској  управи  за  урбаиизам  и  rрађевинске  послове  
4.Члаиу  Градског  већа  задуженом  за  урбаиизам  и  заштиту  животне  средине  
5.Архиви  

Нада  Милић, дипл.инж.арх. 

в.Д. Начелника  
Председвик  Комисије Градске  управе  заурбанизам  и  грађевинске  послове  

Дејан  Михајловић  



РЕПУБЛHКА  СРБИЈА  
АУТОНОМI-јА  ПОКРАЈИHА  ВоЈВОдHНА  
ГРАД  нови  САд  
СКУПјНТННА  ГРАДА  Новог  САДА  
КОМИСИЈА  ЗА  ПЛАНОВЕ  
Број: У-35-805/19 
Дана: 05. 11. 2020. године  
нови  слд  

ИЗВЕШТАЈ  
о  ОБАВЈБЕНОМ  ЈАВНОМ  виду  У  НАЦРТ  ПЛАНА  ДЕТАЈБНЕ  
РЕГУЛАЦИЈЕ  ПРОСТОРА  зл  ПОСЛОВАЊЕ  У  СЕВЕРНОМ  дЕЛУ  

СТЕПАНОВИЋЕВА  

Комисија  за  планове  Скупштине  Града  Новог  Сада, на  107. (јавној) седници  која  је  одржаиа  дана  
05.11.2020. године  у  згради  ЈТј  ,,Спортски  и  пословни  центар  Војводина  Нови  Сад, Сутјеска  број  
2, у  амфитеатру  на  І  спрату, са  почетком  у  9,00 часова, разматралаје  Извештај  обрађивача  плаиа  о  
спроведеном  јавном  увиду  у  Нацрт  плана  детаЈЂне  регулације  простора  за  пословање  у  северном  
делу  Степановићева . 

107. седници  присуствовали  су: Радоња  Дабетић, председник  Комисије, Радосав  LНћепаиовић  и  
Васо  Кресовић  члаиови  Комисије  и  Нада  Милић, секретар  и  члаи  Комисије  за  плаиове. 

Одлука  о  изради  плаиа  деталне  регулације  простора  за  пословање  у  северном  делу  Степавовићева , 
усвојена  је  на  XLV седници  Скупштине  Града  Новог  Сада  одржаuој  27. децембра  2018. годuне  
( Службени  лист  Града  Новог  Сада  број  60/18) са  Регпењем  о  неприступању  изради  стратешке  
процене  утицаја  плаuа  детал,не  регулације  лростора  за  пословање  у  северном  делу  Степановићева  
на  животну  средину. 

Концептуални  оквир  плаuа  деталне  регулације  простора  за  пословање  у  северuом  делу  
Степаuовићева  био  је  на  раuом  јавном  увиду  у  периоду  од  05.02.2019. године  до  19.02.2019. 
године. 

Нацрт  плаuа  деталне  регулације  простора  за  пословање  у  северном  делу  Степаuовићева  израдило  
је  Јавно  предузеће  Урбаuизам  3авод  за  урбаuизам  Нови  Сад. 

На  82. седници  одржаиој  06.02.2020. годuне  Комисија  за  планове  разматрала  је  Нацрт  плана  
деталне  регулације  nростора  за  пословање  у  северном  делу  Степановићева  и  том  приликом  дала  
позитивно  миілл,ење  на  исти. 

Нацрт  ллана  деталне  регулације  простора  за  пословање  у  северном  делу  Степаuовићева  изложен  
је  на  јавни  увид  у  nериоду  од  30. септембра  2020. године  до  29. октобра  2020. године  (чије  је  
оглашавање  објаввено  у  листу  дневник  од  30. септембра  2020. године). У  токујавног  увида  није  
доставЈЂена  ниједна  примедба, што  је  обрађивач  плаuа  констатовао  у  Извештају  о  спроведеном  
јавном  увиду. 

Нахон  спроведеног  јавног  увида, Комисија  за  плаuове  је  на  107. (јавној) седниди, одржаuој  05. 11. 
2020. године, (чије  оглаіпавање  је  објавњено  заједио  са  текстом  огласа  за  јавни  увид) разматрала  
Извештај  обрађивача  плаuа  о  спроведеном  јавном  увиду  у  Нацрт  nлана  деталне  регулације  
простора  за  пословање  у  северном  делу  Стелаuовићева. 

. 



ПРЕДС КОМИСИЈЕ  

аоња  дабетић, дипл.инж.арх. 

В.Д. Начелника  

Градске  улраве  за зами евинске  послове  

ЧЛАНОВИ  КОМИСИЈЕ: 

. Васо  Кресовиiі, дипл.инж.арх. 

З. Нада  Munuh, Дипл.инж.арх.-мастер  

4. Радосав  H.Њепановић, дипл. инж. арх. 

2 

У  затвореном  делу  седнице, Комисија  је  констатовала  да  У  Току  ЈаВНОГ  увида  није  поднета  ниједна  
примедба  на  Надрт  плаиа  детане  регулације  простора  за  пословање  у  северном  делу  
Степановићева . 

Сходно  члану  50. 3акона  о  планирању  н  изградњи, Извештај  се  доставл,а  обрађивачу  nлана  
на  надлсжііо  поступање. 
Након  поступања  по  овом  Извештају, обрађивач  плана  ћс  плански  дојсумснт  доставити  
надлежном  органу  градске  управе  ради  улућивања  у  процедуру  доношења. 

, 

Дејан  Михајловић  



Душан  Мила $пл. иііж. арх. 

ЈЈІ  У  Р  Б  А  Н  И  З  А  М   

3ЛВО  3Л  УР6ЛНЗАМ ЈАВНО  ПРЕдУЗЕЋ  УР5Ани3АМ  ЗАВОД  ЗА  УРБАНИЗАМ  НОВИ  САД, БУЈIЕВАР  ЦАРА  ЛАЗАРА  3 ІЈ) 
Телефон: +381 21 4802-19$ факс: +381 21 455•395 EmaU: оfnсе@лѕuгbајіјzам,гѕ v.пѕuгbапјzам.гѕ  

ИЗВЕШТАЈ  
о  спроведеном  јавном  уВиду  

у  Н2црТ  плана  детањне  рсгулације  простора  за  пословање  у  ссвсрном  дслу  
Степановићева  

Градоначелник  Града  Новог  Сада  донео  је  дана  10.07.2020. године, заклучак  
број ; 35-805/2019-јј, да  се  утізрђује  І-јацрт  плана  дсталне  рсгулације  нростора  за  
nословање  у  северном  делу  Степановићева , излажс  на  јавни  увид  у  грајању  од  30 
дана  и  то  од  30. септембра  2020. године  до  29. октобра  2020. годиј-іе, сваког  радног  
дана, у  холу  зграде  ЈП  ІІурбанизамІ  Завод  за  урбанизам  ј-јови  Сад, Булевар  цара  
Лазара  3, у  времену  од  9,00 до  14,00 часова, као  и  у  просторијама  Месне  заједниі .tе  

Степановићево , Улица  војводе  Степе  Степановићева  број  1 12, Степановићево . 

У  остаізленом  року  за  доставлање  примедби, предлога  и  сугсстија  није  било  
примедби, предлога  и  сугестија. 

ІІИБ: 100237773 ккатични  број: 08113700 шифра  ДелатноСт : 7111 
текући  рачун: Банка  Иктеса: 160-923824-88 * Банка  Поштанска  кпіедионица: 2002632220102934-31 АИК  банка: 1О532666-98 
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